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NAUJAS SĄMOKSLAS PRIEŠ PR EZ. DE 6 A U L LE
81,668,536,000 UŽSIENIO PARAMAI
WASHINGTONAS. — Kongresas 250 balsais prieš 164 pri

ėmė $4,668,500,000 užsieniams teikimo pagalbos bilių. Toji suma 
yra beveik tokia pat, kokios reikalavo prezidentas Kennedy.

Tą bilių svarstant buvo pasiū
lytos dvi pataisos, kad komu
nistų kontroliuojamiems kraš
tams jokia parama nebūtų tei
kiama. Vieną tų pataisų pasiū
lė Texas, kongresmanas Bob Ca
sey, o antrą — Ohio kongresma- 
nas Michael A. Feighan.

Feighano pataisa buvo atmes
ta 201 balsais prieš 44, o Casey 
pataisą, ją kiek pataisius, buvo 
priimta 277 balsais prieš 4.

Priimtas bilius su pataisa 
maždaug yra tokis, kokio pa
geidauja administracija. Jame 
pasakyta, kad komunistų val
domiems kraštams ekonominė 
pagalba neprivalo būti teikia
ma, išėmus tuos atvejus, kai su
sidarys tokia padėtis, kada bus 
gyvybinis reikalas tai daryti 
JAV interesuose.

O kada toks gyvybinis reika
las gali susidaryti, tatai spren
džia prezidentas. Vadinasi, jis 
gali patvarkyti, kad būtų teikia
ma parama ir komunistų valdo
miems kraštams, jei tai yra “gy
vybinis reikalas” ir šio krašto 
interesuose.

Aišku, kad ši pataisa buvo pri
dėta turint galvoje Lenkiją ir 
Jugoslaviją, kurios, nors ir yra 
komunistų valdomos, bet vis 
dėlto nėra visiškai Maskvos va
liai pasidavusios.

Prieš keletą dienų Užsieniams 
teikimo paramos bilių priėmė ir 
senatas. Iš pradžių priėmė tokį 
bilių, pagal kurį Amerika visiš
kai nebūtų galėjusi teikti pa
ramą “komunistų ir marksistų” 
valdomiems kraštams. Tačiau 
tuoj buvo susigriebta ir jau kitą 
dieną senatas prie to biliaus pri
dėjo pataisą, kad, prezidento 
nuožiūra, Lenkijai ir Jugoslavi
jai, dideliam reikalui esant, gali 
būti teikiama parama maisto 
produktais. O1 kaip žinia, Ameri
ka turi didelį maisto produktų 
perteklių.

Kaip matote, kongreso ir se
nato priimti biliai skiriasi. Tad 
specialiame senato ir kongreso 
komitete jie turės būti perrada- 
guoti ir suderinti, kad nebebūtų 
skirtumo.

Tam komitetui teiks išlyginti 
ir kitus skirtumus, kurie pasi
reiškia tarp senato ir kongreso 
priimtųjų bilių. Pavyzdžiui, vie
name biliuje (jo pataisoje) yra 
pasakyta, kad negali gauti pa
ramos kraštas, kuris nusavina 
amerikiečių turtą ir per šešis 
mėnesius nuo nusavinimo nieko 
nedaro, kad to turto savininkam 
būtų atlyginta.

AMERIKA SU EUROPA PER TELEFONĄ
Ketvirtadienį per Telstar kalbėjo anglai ir prancūzai

ANDOVER, Me. — Praėjusį ketvirtadienio vakarą britai už
bėgo prancūzams už akių, pirmieji per satelitą Telstar spėję pasi
kalbėti su Amerika, kaip prancūzai trečiadienio vakarą pirmieji 
spėjo perduoti per Telstar savo televizijos vaizdus milijonams
amerikiečių.

Telefonu pasikalbėjimas per 
Telstar įvyko 7 valandą vakaro 
iš Goonhilly Downs, Anglijoje, 
su Amerikos telefono ir telegra
fo kompanija Andoveryje, Me., 
ir truko 10 minučių. Prancūzai 
neatsilikdami, pasikalbėjo su 
Amerika kai satelitas Telstar 
skrido per viršų sekantį kartą 
apie 10 valandą vak. Praneša, 
kad pasikalbėjimas buvo visiš
kai aiškus ir gerai girdimas.

Numatyta, kad prezidentas

Jei ta pataisa pasiliks, tai Bra
zilija, kuri jau yra nusavinusi 
amerikiečių turtą, bet nėra at
siskaičiusi su to turto savinin
kais, iš Amerikos negalės gauti 
paramos.

Tokiu atveju Amerikos san
tykiai su Brazilija, žinoma, žy
miai pablogėtų.

Kareivių transporto 
greitumo rekordas
WASHINGTONAS. — JAV 

aviacija sumušė Visus ligšioli
nius greito kariuomenės perkė
limo rekordus. Karo aviacijai 
truko tik 45i/> valandos perla- 
kinti 1,525 armijos pėstininkų 
grupę ir 33 tonas aprangos iš 
Fort Riley, Kas., bazę prie Rei
no upės Vokietijoje ir grąžinti 
1,361 vyrų grupę su 52'1 tonų 
aprangos ir reikmenų į Fort Le
wis, Wash.

Didelei merginai 
sutrumpino kojas
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Ingrid Westman 1960 metų ru
denį buvo 18 m. amžiaus, 6 pėdų 
ir 2 colių aukščio ir labai nelai
minga, nes su tokiu milžinu nie
kas nenorėjo šokti. Daktaras 
Lars Scharin jai abidvi kojas su
trumpino po 2 colius, ir dabar 
ji šoka kiaurus vakarus, nepa
vargsta ir yra laiminga, tik gai
lisi, kad daktaras nesutrumpino 
kojas po 4 colius, kaip ji buvo 
prašiusi. Dr. Scharin pirma de
šinės kojos sutrumpino staib- 
kaulį, jį sutvirtindamas rinkių 
ir dviem sidabrinėmis vinimis; 
po šešių savaičių tą pat pa
darė su kaire koja. Po 4 mėnesių 
Ingrida jau šoko.

Pasmerkė streikuojančius 
daktarus

BUFFALO._ _ Amerikos laik
raščių gildijos delegatai 29 me
tinėje konvencijoje pasmerkė 
gydytojų streiką Saskačevane, 
pavadindami jį “begėdišku ir 
nežmonišku”. Daugiau kaip 31,- 
000 narių turinčios laikraštinin
kų unijos atstovai skatino, kad 
būtų priimtas King-Andersono 
biliaus, kuriuo seniems žmonėms 
sveikatos globa JAV būtų fi
nansuojama per socialinę apsau
gą. Tais klausimais priimtos dvi 
rezoliucijos.

Kennedy kitą pirmadienį liepos 
23 d. per Telstar pasirodys ke- 
letos valandų tą pačią dieną bus 
15 min. programa, transliuoja
ma iš įvairių Europos miestų į 
JAV.

WASHINGTONAS. — Sena
tas trečiadienį autorizavo naują 
$3,820,515,250 sumą Jungtinių 
Valstybių sparčiai besiplečian
čiai erdvių programai. Ši du
kart didesnė kaip pernai suma 
grąžinama atgal atstovų butui.

Amerikos televizijos žiūrovai matė šiuos atvaizdus, kurie Telstar pagalba buvo perduodami iš
Europos.

Darbo unijos nepritaria daktarų streikui Rockefelerių fondas
Darbininkai ir tarnautojai nedalyvavo demonstracijoj

REGINA, Saskačevan, Kanada. — Provincijos ministeris pir
mininkas Woodrow Lloyd pranešė, kad yra paskiriama speciali 
(karališka) komisija, kuri prižiūrės, kad nebūtų apsunkinami ir 
persekiojami gydytojai, kurie atlieka daktarų pareigas Saskače- 
vano provincijos gydytojų streiko metu.

Lloyd pasakė, jog esama daug 
įrodymų, kad Saskačevano Gy
dytojų ir Chirurgų Kolegija sie
kia pasinaudoti Medicinos Profe
sijos Aktu “kaip ofenzyvos gin
klu prieš daktarus, kurie nere
mia to kolegijos streiko”. Vy
riausybė esanti informuota apie 
spaudimus ir grasinimus, daro
mus iš kitur atvykusiems Saska
čevane praktikuoti gydytojams. 
Apie 200 gydytojų, nepaisydami 
streiko, pasiliko dirbti 40 ligo
ninėse, kur suteikia bėdos pagal
bą. Gerokas skaičius gydytojų 
atvyko iš Anglijos ir JAV laiki
nai teikti medicinos pagalbą šios 
provincijos žmonėms.

REGINA. — Susidaręs komi
tetas, pasivadinęs “Keep Our 
Doctors”, praėjusį trečiadienį 
organizavo provincijos sostinėj 
Reginoje “milžinišką” demons
traciją ir eiseną prie valdžios,
protestuoti prieš sveikatos aprū

Baigs sprogdinimus?pinimo įstatymą, prieš kurį dau
gumas tos provincijos daktarų
išėjo į streiką, ir reikalauti tą 
įstatymą atšaukti. Biznieriai ir 
krautuvininkai sostinėje ir ki
tuose provincijos miestuose tu
rėjo tą dieną paleisti savo tar
nautojus, kad galėtų dalyvauti 
demonstraci j o j e. Organizatoriai 
tikėjosi turėti iki 30,000 minią. 
Bet įsikišo darbo unijos ir visą 
daktarų užsimojimą sugadino.

Kanados darbo unijoms pa
smerkus daktarus, atsisakan
čius dirbti pagal naująjį sveika
tos aprūpinimo aktą, Reginos 
unijos perspėjo- biznierius, kad 
pradės boikotą, jei jie uždarys 
krautuves ir biznius ir pasiųs sa
vo tarnautojus demonstruoti. 
Rezultate “masinė demonstraci
ja” išėjo “daug mažesnė negu ti
kėtasi” ir tie patys buvo dau
giausia atvykę ar atsiųsti iš 
kitur.

Ministeris pirm. Lloyd paskui 
pasakė, kad, pažvelgęs pro langą 
apskaičiavęs, jog minioje dau
giausia galėjo būti 2,500 ar 3,000 
žmonių, nusprendęs, jog “vy
riausybė negal remtis tos rūšies 
demonstracijų reikalavimais”.

“Minios dydis nepavtirtino tej-

gimo, kad didelė dauguma esanti 
priešinga vyriausybei”, pareiš
kė premjeras Lloyd, kurs yra ir 
Saskačevano COF (Cooperative 
Commonwealth Federation) 
partijos, vėliausiai persiorgani
zavusios į Naują Demokratų 
Partiją (NDP)., vadas, ši parti
ja tvarko Saskačevano provinci
ją jau 18 metų ir per tą laiką 
šioje provincijoje labiau nei vi
sur kitur Kanadoje yra išsivys- 
čiusi kooperacija ir darbo unijos, j

------------ j
ATLAS NUŠOVĖ' 7,000 MYLIŲ j

VANDENBERG BAZĖ, Calif. | 
— Karo aviacija ketvirtadienį 
iššovė Atlas sviedinį iš Kalifor
nijos beveik į Filipinų salas, ku
rios nuo čia yra daugiau kaip per 
7,000 mylių atstu. Sviedinys ne
turėjo atominio užtaiso.

Paskelbta Pavergtųjų Tautų Savaitė
Chicagos meras Richard J. Daley prisiuntė raštišką prane

šimą, kad Pavergtųjų Tautų savaitė Chicagoje skelbiama nuo 
liepos 15 d. iki liepos 21 d.

Pavergtųjų Tautų savaitės Komiteto pirmininkas Chicagai 
paskirtas nusipelnęs veikėjas pulkininkas Joseph McCarthy.

Apie Pavergtųjų Tautų savaitės paskelbimą miesto majoro 
rašte pranešta:

“Established by Joint Resolution of Congress and proclai
med by President John F. Kennedy, Governor Otto Kerner and 
Mayor Richard J. Daley, Captive Nations Week has for its 
purpose ,as set forth in Public Law No. 896-90, “to clearly ma
nifest to the substantial part of the world’s population enslaved 
by communist imperialism, through appropriate and official 
means, the historic fact that the people of the United States 
share with them their aspirations for the recovery of their 
freedom and independence”.

Pirmoji Pavergtųjų Tautų diena skelbiama liepos 15 d.
Visų tikybų bažnyčiose — krikščionių, žydų, budistų, ma- 

gometonų ir kt. įvyks pamaldos.
Po to, 2 vai. p. p. Grant Parke prie orkestro estrados įvyks 

tai dienai pritaikinta programa. Dalyvaus viso 30 tautų. Jung
tinis choras giedos pavergtųjų tautų himną ir atliks kitus me
no dalykus.

Kalbės įvairių tautų žymūs kalbėtojai ir amerikiečių ats
tovai.

Miesto meras R. J. Daley kviečia visus dalyvauti.
Lietuviai turime neužmiršti pašvęsti kelias valandas su ki

tomis tautomis dalyvauti šioje reikšmingoje demonstracijoje ir 
pareikšti savo protestą prieš mūsų tėvynės pavergėją.

paskyrė $6,053,154
NEW YORKAS. — Per 1961 

metus Brolių Rockefellerių fon
das paskyrė įvairiems kultūros, 
medicinos ir mokslo reikalams 
$6,053,154. Iš tos sumos $4,- 
984,154 skiriami pamokoms per 
televiziją mokyklose įvesti, New 
Yorko moderniam muziejui, gy
ventojų prieauglio kontrolės pro
blemoms, ir t. t., gi $1,069,000 
skiriami įvairioms kolegijoms, 
tyrinėjimo institutams, Ketter
ing Vėžio centrui ir t. t.

Senatas atmetė antrą 
respublikony projektą
WASHINGTONAS. — Sena

tas 50 balsais preš 34 ketvirta
dienį atmetė jau antrą respubli
konų projektą, pasiūlytą kaip 
pakaitą vietoje prezidento Ken
nedy rekomenduojamos sveika
tos apsaugos per socialinę apsau
gą. Šį pakaitalą buvo pasiūlęs 
sen. Saltonstall iš Mass. Penk
tadienį panašų pakaitalą buvo 
pasiūlęs sen. Morton iš Ky.

SĄMOKSLAS NUŽUDYTI BE GAULLE
Policija suėmė dvylika sąmckslininky

PARYŽIUS. — Ketvirtadienio naktį policija areštavo dvylika 
kraštutinių dešiniųjų, vieno žymaus markizo vadovaujamų. Jie 
kaltinami yra planavimu nužudyti prezidentą Charles De Gaulle.
- -- -- --- —------- į Pasikėsnimas ant prezidentb

Išpirko kunigą King ' ' ' \
AIBANY, Ga. — Negrų kuni

gas Martin Luther King ir ant
ras kun. Ralph Abernathy atsė
dėjo tik 2 iš priteistų 45 dienų, 
kai atėjęs į policijos būstinę 
“gražiai apsirengęs negras”, ne
pasakęs savo pavardės sumokė
jo abiejų bausmes po $178. Ta
da neliko nieko kito daryti, kaip 
Kingą ir Abernathy paleisti. 
Kun. King, pagarsėjęs kovoto
jas prieš segregaciją, žadėjo pa
silikti šiame mieste, kol bus pa
naikintos iškelos bylos prieš — 
734 kitus negrus, suimtus kar
tu su juo praėjusį rudenį už de
monstraciją be leidimo.

Miss USA havajietė
MIAMI BEACH, Fla. — Mar

cel Leilani Wilson iš Havajų ket
virtadienį buvo išrinkta Miss 
USA ir laimėjo didelę brangią 
taurę, $6,000 prizą ir proga lenk
tyniuoti su 51 viso pasaulio gra
žuolėmis dėl Miss Universe titu
lo. Miss Wilson yra 19 metų 
juodaplaukė, su žibančiomis ru
domis akimis, 5 pėdų 7 colių 
ūgio. Ji pasisakė norinti baig
ti kolegiją ir ištekėti. Ji yra tik
ras rasių mišinys — portugalų, 
polineziečių, kinų ir anglų krau
jo. Honolulu mieste ji dirba 
real estate biznyje.

Krausto gyventojus 
nuo Spandau kanalo

BERLYNAS. — Komunistų 
policija ketvirtadienį visą dieną* 
kraustė ir vežė tolyn gyventojus 
ir jų ‘ mantą iš namų, esančių 
prie Spandau kanalo, kuriuo iš 
tų namų gyventojai slaptai pa
bėgdavo, perplaukdami kanalą. 
Žmonių iškraus tymą ir išvežim s 
prižiūrėjo ginkluoti šarvuočiai. 
Komunistai, ypač paskutinėmis 
dienomis, pradėjo labiau stip
rinti savo pastatytąją “Gėdos” 
sieną.

WASHINGTONAS. — AEC 
(Atominės energijos komisija) 
pranešė, kad branduoliniai ban
dymai prie Kalėdų salų Pacifike 
jau yra baigti, tačiau aukštai 
-iršiim Johnson salos dar bū

sią išsprogdinti stipiūs užtai
sai. Manoma, kad tai įvyks 500 
mylių aukštyje ir bus kelių šim
tų tūkstančių tonų TNT stipru
mo branduolinis užtaisas. Pa- 
cifiko bandymai buvo pradėti ba
landžio 25 d.

Už Mussolmio rankraštį 
sumokėjo $5,880

LONDONAS. — Už 44 puslapių 
rankraštį, kurį parašė Benito 
Mussolini, sėdėdamas 1912' m. 
Forli kalėjime (tada jis buvo 
socialistas), buvo sumokėta $5,- 
880. Rankraštis buvo parduotas 
iš varžybų.

— Havana, Kuba. — sostinės 
45 krautuvėse atsirado apelsinų, 
bet parduodami tik asmenims, 
turintiems daktaro pažymėjimą 

| ir nedaugiau kaip po 8 apelsi- 

tilijos dienos minėjimo iškilmes.
Sąmokslininkai turėjo įsimai

šyti į minią, kuri susirenka pa
žiūrėti ginkluotų jėgų parado, 
kiek galima arčiau prislinkti prie 
ceremonijoms vadovaujančio 
prezidento de Gaulle ir jį nu
šauti.

Nors policija mano, jog jai pa
sisekė sąmokslą išaiškinti ir są
mokslininkus suimti, tačiau tuo 
ji nepasitenkino: Bastilijos die
nos ceremonijų metu įsakyta žy
miai sustiprinti sargybą.

Visi areštuotieji sąmokslinin
kai yra Nacionalinės rezistenci
jos tarybos nariai. Tai tarybai 
vadovauja buvęs Prancūzijos 
premjeras George Bidault, ku
ris yra pabėgęs į užsienį.

Sąmokslininkų grupės vada’s 
yra markizas Raymond de Ke- 
guelin de Rozieres. Jis ir jo gru
pės šeši nariai buvo areštuoti, 
kai atvyko į Paryžių pas vieną 
moterį, kuri taip pat yra įvelta 
į sąmokslą.

Nori sumažinti šalpą
SPRINGFIELD, Ill. — Gu

bernatorius Kerner pranešė, 
kad jis žada lapkričio 15 d. su
šaukti Illinojaus general, assam- 
blėją, kuri nutartų fondų per
kėlimą iš kitų sričių į tuštėjančią 
IPA (Illiųojaus Viešosios šal
pos) kasą. Gubernatorius ank
sčiau reikalavo šalpos lėšas su
mažinti 1Ū%, dabar sutinka su
mažinti tik 4-5% • Buvo tikimasi 
sutaupyti 23 milijonus dolerių, 
dabar tik $10,000,000. šalpos 
inspektorių (investigatorių) iš 
30 norima padauginti iki 60, 
kurie galėsią geriau patikrinti 
šeipiamuosius ir “sutaupyti 
galbūt po $540,000 kas mėnesį 
nepateisinamai išmokamų šalpos 
lėšų”.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
A. A. Ribikoff, sveikatos sekreto

rius, rezignavo iš savo posto, kad 
galėty kandidatuoti į senatorius.

Ribikoff pasitraukė
žada kandidatuoti į senatorius

WASHINGTONAS. — Svei
katos, švietimo ir gerovės sek
retorius Abraham Ribikoff įtei
kė prezidentui atsistatydinimą 
ir tuojau pradėjo kampaniją į 
JAV senatorius iš Connecticut 
valstybės. Ribikoff buvo pats 
pirmasis naujo prezidento Ken
nedy paskirtasis ministeris, jis 
pats pirmas ir pasitraukė. Jo 
vieton esąs numatytas buv. 
chicagiškis bankininkas John S. 
Gleason.
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Gediminas išmoko gintis nuo velnio
Mano pusbrolis turi kelis 

vaikus. Jų gal turi daugiau, ne
gu reikia. Turi daugiau, negu 
pajėgia tinkamai prižiūrėti. 
Jų amžius įvairus, nuo vie- 
nerių metų iki aštuoniolikos. 
Vienas jų vadinasi Gediminas. 
Tai gyvsidabrio gabalas. Eina, 
bėga, lipa, šneka, juokiasi ir 
veikia. Į mokyklų kojos dar 
nebuvo įžengęs, bet jau pažįs
ta visas raides ir gali suskai
čiuoti iki 30.

Gediminas yra dažnas mūsų 
svečias. Dažnai jis ir savaitga
lius pas mus praleidžia. Jei
gu turiu progos į užmiestį iš
važiuoti, tai važiuojame kar
iu. Aš jį mėgstu. Jis pastabus, 
gyvas, moka gyvenimą stebėti 
ir mokytis. Jis kalba lietuviš
kai ir angliškai. Angliškai kai 
ba geriau, negu jo tėvas ar mo
lina. Testamente esu jam už
rašęs šimtą dolerių.

Gedimino tėvas, būdamas 
geras patriotas, vaiką leido į 
šv. Jurgio parapijos sesučių

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
li įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pal galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
llalsted St., Chicago 8, 111., 
I.A 3-2021. Atdara pirmadie- 
ii ais ir ketvirtadieniais nuo 
9:09 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

HOUSING 
FOR 

SEATTLE 
WORLD’S FAIR 

VISITORS 
SEATTLE UNIVERSITY 

MARYCREST HALL, 
701 SUMMIT, 

SEATTLE, WASH.
Telephone MUtual 2-5700

Modern six story dormitory. 
Twin-bedded rooms, elevator, 
TV Lounge, Cafeteria. $7.00 per 
day for two persons; $5.00 per 
day for one person. Write or 
wire immediately. All requests 

answered same day received.

I darželį. Greta yra Chicagos 
miesto vaikų darželis, bet tė
vui geriau patiko savo parapi
jos darželis. Čia klebonas pa
žįstamas, sesutės dar lietuviš
kai neužmiršo, savi žmonės.

Gediminas, baigęs parapijos 
darželį, gavo diplomą. Jis, 
kaip paprastai, tuojau atbėgo 
pas mane ir pasigyrė. Parodė 
gražiai atspausdintą diplomą. 
Jį pagyriau.

— Žiūrėk, dėde, ką aš dar 
turiu, — jis man tuojau pasi
gyrė.

— O ką tu turi?
— Turiu šventyto vandens, 

— tarė ir parodė bonkutę.
— O?
— Jis labai geras. Gali vel

nią nuvyti, — aiškina man 
Gediminas.

— O kas tau tą šventą van
denį davė?

— Sesutė.
’— Tavo sesutė?
— Ne. Mano sesutė per ma

ža. Ji apie tokius dalykus dar 
nieko nežino. Man davė mo
kyklos sesutė, mano mokytoja.

— Kada ji tau davė tą šven- 
tytą vandenį.

— Šiandien.
— Bet tu sakei, kad šiandien 

tau diplomą davė. Šiandien tu 
juk baigei vaikų darželį.

— Šiandien man davė diplo
mą ir davė bonką šventyto 
vandens...

— Tau davė vandenį ir bon
kutę?

— Ne, man davė tik vande
ni. Bonką turėjau iš namų at
sinešti. Sesutė vakar liepė 
kiekvienam vaikui atsinešti 
buteluką, kad galėtų duoti la
bai brangių dovanų...

— Tai ka tu su tuo vande
niu dabar darysiu? — vėl pa
klausiau Gedimino.

— Velnius vaikysiu?
— Kaip tu juos vaikysi,?

— Kai tik velnias pasirodys, 
tai šventyto vandens užpilsiu 
ant trijų pirštų, persižegnosiu 
ir krapysiu į tą puse, iš kurios 
velnias ateis...

— Ar tu jau krapinai velnią?
— Ne dar nepkrapinai, bet 

aš tam velniui pakrapysiu!
— Ar tu velnią jau matei?

— Ne, dar jis man nepasiro
dė.

— Jei pamatytum, ar pažin
tum?

— Kur nepažinčiau, pažin
čiau. Jis su dideliais briedžio 
ragais, ilga uodega. Jis kabi
nėjasi prie blogų berniukų ir 
mergaičių...

— Ar prie tavęs jis* kada

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Senatorius John McClellan demonstruoja, kad agrikultūros departamento tyrinėtojas Henry H. 

Marshall ngaiėjo pats nusižudyti.

— Kazimieras Vičas, senas 
čikagietis, įvairių organizaci
jų narys bus laidojamas šešta
dienį. Ilgus metus jis gyveno 
Chicagoje, bet prieš kelis me
tus išvyko į Kaliforniją ir ap
sigyveno San Diego miestely
je. Velionis parvežtas į Chica
go, pašarvotas Ridiko koply
čioje, o šeštadienį bus išlydė
tas į Lietuvių Tautines Kapi
nes.

— Magdė Limantaitė, Vero
nikos Limantienės - Beivytytės 
duktė, gyv. Busijoje, paieško 
Kleopės Vaišvilienės, Petronė
lės Jonauskienės ir Stasio Bei- 
vyčio, Klemenso Reivyčio vai
kų. žinantieji prašomi pranešti 
E. Šimkuvienei, RE 7-2503.

(Sk.)

PRAŠOME 
NEPAMIRŠTI!

Prieš sudarydami - supirkdami 
daiktus — medžiagas siuntimui 

į Lietuvą, pasitarkite su 

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL
3320 S. HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois 
Tel. YArds 7-6077, 

nes žmonės dažnai siunčia ne 
tai, kas reikalinga; be to yra 
naujų pakeitimu — suteiksime 
visas informacijas nemokamai.

T........... .. ■■■■■■■■■■■.II <

— Gera proga išmokti auto
mašinų lyginimo bei dažymo 
amato, taip pat mechaniškų

r-................. . ....... .
SUMAŽINTOS KAINOS 

AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 

Kaina $44.50
1 A - 10/20/5 — 6 mėn. periodui. 
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rusių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

RED PAGODA
South Shore's Finest Chop Susy To Take Home_________

n iDnays r WE DELIVER |
II a. m. to 10 p. m. I ___________________

Party orders filled at once
1918 E. 71st STREET “ PHONE: MU 4-3580

CfHDfi SSVtngS and Loan Associatiaii

3. 8. PIETKIEWICZ. Pres

47 and Rockwell Street. Tel LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

1962 metų vasario I dienos
15 d duoda dividendus už visa menesi 

d.

Mokėsime nuo
Pinigai, Įdėti prieš menesio

Dividendai mokami sausio ir liepos 31
Prašome aplankyti nauję mūsų narna

VALANDOS l’irmad ir ketvirt 9:00 ryio - 8:30 vakaro An trad. ir 
penktadieni 9 00 ryto — 5.00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta

nors buvo prikibęs?
' — Prie manęs jis dar ne
prisikabino, bet gali priska- 
binti...

— Ar tu ką blogo padarei?
— Kai kada gal ir padarau, 

bet velnias dar nepagavo ma- j 
nęs...

— Ar jis jau buvo prie ki
lų prisikabinęs.

— Buvo, kur jis neprisika
bins?

— Prie ko jis buvo prikibęs?
— Prie sesutės?
— Ar ir tu jį matei?
— Ne, aš sesutės velnio ne

mačiau, bet aš mačiau, kaip 
ji žegnojosi ir krapino mo
kyklos kampą...

— Tai velnias buvo atvy
kęs į mokyklą?

— Jis visur landžioja. Jis ir 
pas mus į namus gali atvykti, 
— aiškįna man Gediminas.

— Ar žinai, kur jis jūsų 
namuose užsilaiko?

— Ne, nežinau.
— Velnio mėgiamiausia vie

ta yra “sinkus”. Jis visą lai
ką “sinke” tupi.

— Aš jam parodysiu, — man 
pasigyrė Gediminas. — Aš jam 
šventyto vandens užkrapysiu...

Gediminas, būdamas veiks
mo žmogus, tuojau nubėgo na
mo ir pakrapijo “sinke” tu
pintį velnią. O kad jis vėliau 
neatsigautų ir nebandytų dar 
kartą iš “sinko” išlysti, tai 
Gediminas visą savo dovaną 
supylė į “sinką”. Netrukus jis 
ir vėl atbėgo pas mane ir pasi
gyrė, kad velnias į jų namus 
daugiau nebegrįšiąs.

Manau, kad Gediminas ge
rai padarė. Bet visa ši istorija

Inž. E. Galvanauskui
80 metų

Šiais metais minint jubilieji
nius Maironio metus draug su 
kitomis įvairiomis sukaktimis 
tenka apsistoti ir prie vieno di
delio lietuvio, būtent inžinie
riaus Ernesto Galvanausko, ku
riam šiais metais lapkričio 20 
dieną sukanka 80 metų am
žiaus.

Apie inž. E. Galvanauską pas
kutiniuoju laiku mažai ką ži
nome bei girdime. 0 apie jį 
tektų ir būtų daug ko pakalbėti, 
kaip apie nusipelniusį savo 
patriotiniais darbais net nuo 
1905 metų, kai jis aktyviai da
lyvavo revoliuciniame sąjūdy, 
vadovaudamas Panevėžio apy
gardos valstiečiams ir steigda
mas jų są-gos ratelius. Jis da
lyvavo Didž. Vilniaus 1905 m. 
seime ir buvo vienas iš pirmų
jų valstiečių s-gos steigėjų. Jis 
buvo suimamas, kalinamas ir 
iš savo gimtojo krašto dėl per
sekiojimo turėjo bėgti į užsienį, 
iš kur tik Lietuvai pasiskelbus 
laisva ir nepriklausoma, grįžo. 
Apie jį turėtų ir Panevėžio mo
nografijos autoriai neužmiršti, 
nes jis ne tik Panevėžio valstie
čiams vadovavo, bet ir Panevė
žio kalėjime vargo ir kentėjo.

Lietuvos nepriklausomybės 
laikais inž. Ernestas Galva
nauskas buvo užėmęs aukštus 
postus valdžioje, būtent: 1919 
mt. dalyvavo, kaip vyriausybės 
delegatas Paryžiaus konferenci
joje; 1920 mt. ministeris pirmi
ninkas ir finansų bei prekybos 
ministeris; 1922 mt. ministeris

gaskaro saloje, prie rytinių Af
rikos pakrančių. Atrodo, jog ir 
ten jam neblogai sekasi, nes jis 
dėsto sąskaitybą aukštoje pre
kybos mokykloje.

Gaila, kad šiais laikais toks 
patyręs politikas ir mokslinin
kas yra taip toli nuo lietuviškų 
centrų Europoje ar Amerikoje.

Pov. Dirkis

Kunigai piketuos 
gubernatorių?

Ketvirtadienį daugiau kaip 
100 negrų kunigų iš Chicagos 
išvažiavo į Springfieldą, pa
reikšti protestą gubernatoriui 
Keimeriui, kam jis nori suma
žinti 10 nuošimčių šalpos iš
laidas. Jei gubernatorius neno
rės jų priimti, jie piketuosią 
Kapitolių, vaikščiodami ratu 
aplinkui. Tų kunigų kalbėto
jas Billingslea pasisakė su
prantąs, kad gubernatorius no
ri sutaupyti pinigų, tačiau 
esą daugiau rimtų problemų. 
Girdi, jei šalpos sumažinimas 
bus užgirtas, padidės nusikal- 
mai, įskaitant prostituciją, bus 
daugiau sergančių ir sumažės 
maistas šeimoms, negalinčiom 
jo nusipirkti.

darbų. Skambinti darbo va
landomis nuo ryto 7:00 iki va
karo 8:00. Tel. 436-3698. (Sk).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BACEVIČIUS
Apdraudų Agentūra 

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

TRŪKIAI
Pneumatinių varžtų prityręs technikas nemokamai demonstruos 

tiesiog iš dirbtuvės Pneumatinius varžtus be diržu, be įuostų, be 
sagčių, vyrams, moterims ir vaikams, mūsų ofise, tik 7 dienas nuo 
liepos 14 iki liepos 21 d.

Suveržimas gali Įvykti bet kada, jei trūkis neprižiūrimas tin
kamai.

Pneumatiniai varžtai su sukimu — tai moksliškai pagrįsta kon
trolė, mažinanti trūki. Apsaugos Jus visą laiką, taip pat dėvint vo
nioje ar plaukiant.

w Šis skelbimas vertas dolerio, perkant Pneumatinius varžtus. Be 
diržų, be įuostų, be sagčių. Jokio įsipareigojimo pirkti... Gydytojų 
dėvėta ir patvirtinta.

VALANDOS: kasdien: nuo 10:00 ryto iki 5:00 po p., pirmad. nuo 
10:00 ryto iki 8:00 vak., šeštad. nuo 10:00 ryto iki 2:00 p. p.

ABBOTT SURGICAL APPLIANCE CO.
127 N. DEARBORN STREET — SUITE 611

Tek: 726-3823.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Laikas užeiti į Mutual Federal Bendrovę, kuri nuo šių metų liepos 1 d. numato mokėti

4*^
mane nustebino. Nenorėjau 
fikėti, kad atomo amžiuje, pa
čiame pramonės, mokslo ir
švietimo centre dar šitokiais 
niekais būtų pripildomos jau
nų vaikučių galvos. Man teko 
eili į caro mokyklą, bet šito
kių niekų vaikams jau tada į 
galvas nekimšdavo. Kyla klau
simas, kas tų mokytojų galvo
se yra, jeigu dar ir šiandien 
lokius dalykus viską tikin
tiems vaikučiams pasakoja. 
Kas nors, kur nors netvarkoje. 
Jau seniai metas buvo apsi
žiūrėti,

Gedimino Dėdė

pirmininkas ir užsienių reikalų 
ministeris; 1923 m. irgi ministe
ris pirmininkas ir užsienio rei-
kalų ministeris; 1924 m. Lietu
vos atstovas Londone; 1927 m. 
Klaipėdos uosto valdybos pir
mininkas ir 1928 m. pasitrau
kė iš valstybinės tarnybos ir at
sidėjo tik visuomeniniam bei 
prekybos - pramonės darbui 
Klaipėdoje.

Pasitraukęs iš politinės veik
los, jis dirbo Klaipėdoje, orga
nizuodamas pramonę, tvarky
damas uostą, profesoriaudamas 
prekybos institute ir redaguo
damas laikraštį.

Šiuo metu jis gyvena Mada-

per metus už visas taupymo sąskaitas. Dividendai išmokami gruodžio mėn. 31 ir 
birželio mėn. 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien - saugioj lietuviškoj bendrovėj!

Aj^SAFETY OEvN 
4$/ YOUR SAVINGS

ĮlNSlIREC;
UP 10 /*

&K$,0-00(V^

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

Prezidentas kalbės 
Chicagoje

Prezidentas Kennedy atvyks 
j Chicagą spalio 19 d. ir čia 
MacCormick Place kalbės po
litinėje demokratų fondui sil
ici Ii vakarienėje. Savo kalboj 
prezidentas paremsiąs Rep. 
Sidney Yales kandidatūrą į 
U. S. senatorius prieš respub
likonų lyderį senatorių Eve
rett Dirkseną.

• SUDRIKO RADIJO •
* PROGRAMA •

Pasiklausykite Biidriko radi
jo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1150 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos. Taipgi bus ir mįslių 
konteslas.

Pranešėjas.

VALANDOS:

Chicago Savings and Loan
6215 South Western Avenue. Chicago 36

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų kiijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės -centre.

Current Dividend up to 4/4%

Association
GRovehill 6-7575
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''Tribune" skaitytojy nuomonėsAPIE KOVA PRIEŠ SOCIALINE MEDICINĄ
(Tęsinys)

Gydymo išlaidos tapo 
populiariausia pasikalbėjimo 

tema
Š. m. liepos 17 d. laidoje Ob

server Skaitytojų Balsų skyriu
je šitokias nuomones reiškia: 
“Medicinos pagalbos problema 
sukėlė daug karštesnes diskusi
jas negu daugelis mūsų tikėjo
si; to nesitikėjo ir AMA. Gydy
tojų imami atlyginimai ir jų at
liekamas patarnavimas pasidarė 
dabar pati aktualiausia pašneke
sių tema. Man atrodo, kad me
dicinos profesionalai dabar aš
triai pajuto šitą nepalankų jų 
atžvilgiu ginčo vystymąsi ir tuo 
daromą žalą ir tiems eiliniams 
profesionalams, kurie yra nuo
širdžiai pasišventę savo profe
sijai. Juo greičiau .bus įvestas 
pilnesnis, išmintingas planas, 
kuris įgalintų senesnius žmones 
su mažom, apribotomis pajamo
mis turėti šiek tiek daugiau sau
gumo ligai užklupus, juo rames
nė galva bus ir jų pačių ir jų 
įpėdinių ir paveldėtojų, kad vi
sos santaupos dėl ligos nebūtų 
išeikvotos. Mano gyvenime man

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

teko matyti ir tuos, kurie bal
siausiai protestavo, kai social se
curity tapo įstatymu, o dabar 
ir jie patys kasdien dėkoja Die
vui už tą kuklią pagalbą, kurią 
jiems suteikia social security. 
Amerikos Medikų Draugija (A- 
MA) tegali turėti pyrišką lai
mėjimą” (žinomas Graikijos is
torijoj Epirijaus karaliaus Pyr
rhus laimėjimas, kuris davė dau
giau nuostolių, negu pelno).

Ar didėja ar mažėja šios 
profesijos prestižas?

George M. Korb 1962 m. birž. 
14 d. laidoje rašo: “Sociologai 
pastebėjo, kad gydytojų presti
žas smunka palyginus su kitais 
profesionalais. Vienas iš įrody
mų, kad medicinos profesija ne
tenka visuomenės palankumo ir 
simpatijų, yra ir tas faktas, kad 
medicinos mokyklos jau daugiau 
neatrodo taip patrauklios, kaip 
seniau patiems gabiausiems stu
dentams. Amerikos Medikų 
Draugija nieko nedaro, kad pa
keistų tą gydytojo veidą (physi
cian’s image) kaip kad jis da
bar atrodo visuomenės akyse, 
kai vedama dabartinė propagan
da, norint užblokuoti medicinos 
pagalbą seniams social security 
pagrindais. Kai kurių žmonių 
akyse gydytojas vaizduojasi kai
po politinis reakcionierius. Kiti 
gi temato jame tik gobšumo mo
tyvus. Kol medicinos pręfesio- 
nalai neatsisakys savo neigiamo 
nusistatymo pasenusių pacientų 
finansinių sunkumų žvilgsniu, 
tol nėra galima žiūrėti į gydy
toją kaipo į humanistą”.

Šių metų birželio mėnesį Chi- 
cagoje įvyko AMA suvažiavi
mas. Chicago Tribune birželio 
26 d. laidoje, ryšium su šiuo su
važiavimu rašė: “Dr. Leonard 
W. Larson, Amerikos Medikų 
Draugijos pirmininkas, pareiškė 
vakar, kad tik stebuklas galė
tų išgelbėti Kennedy vyriausy
bės kontroversinį medicinos bi- 
lių nuo pralaimėjimo Kongrese. 
Jis primygtinai kvietė 189,000 
AMA narių griežtai laikytis 
prieš bet kokį kompromisą, kokį 
biliaus šalininkai gali, desperaci- 

' joj būdami, pasiūlyti paskuti
nę valandą, kad išgelbėjus bilių 
nuo žlugimo... Gan nepaprastam 
elgesy be precedento (in an un
precedented move) jis kvietė gy
dytojus ir jų šeimynas tapti ak
tingais politikoje iki tokio laips
nio aktingumo kokio niekados 
nebuvo anksčiau kovoti prieš vy
riausybę. Jis sakė “Aš esu tik
ras, kad jie gali padaryti stip-

Clevelande plėšikai užpuolė St. Clair taupymo bendrovę. Jie manė, kad viskas pasibaigs geruo
ju, pinigus išneš ir neliks pėdsaku. Bet vienas tarnautojas paleido foto aparatą, kuris nufotogra
favo taupymo Įstaigoje besisvaisčiusius užpuolikus.

rią įtaką į rinkimų eigą sekan
tį rudenį. Pasisekimas kongre
siniuose rinkimuose lapkričio 
mėn. ir kituose rinkimuose atei-

Anglijos pakeisti streikininkus, 
kad padėtų kenčiantiems. “Chi
cago Tribune” š. m. liepos 6 d. 
rašo, kad žmonių nepasitenkini-

rie bando “ligos ieškoti” pasipel
nymo tikslais.' Kai ligoninės pa
junta, kad žmogus, turįs kelius

ros ilgos, atsiranda tokių, ku- 
draudimus, atsigulė pasipelny
mo tikslu, jos, žinoma, tada ne
sivaržo imti aukštų kainų. Imant 
aukštas kainas iš tokių, kurie tu
ri kelius draudimus, pakyla kai
nos ir bona fide ligoniams, ku
rie tikrai serga ir kurie yra ne
turtingi. Apie tokius dalykus 
kalbama pašnabždomis ir, kai 
dabartinė tvarka šioje srity pri-

vedė prie šitokių situacijų, tai 
aišku, kad radikalinės reformos 
šioje srity būtinos. A. Matas

(Pabaiga)

^KAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

ĮSTEIGTA 1889 — 73 PROGRESO METAI
MŪSŲ NAUJAS PASTATAS

ST. PAUL FEDERAL SAVINGS
6700 WEST NORTH AVENUE, — CHICAGO 35, ILL.

NAtional 2-5000
MŪSŲ TURTAS YRA VIRŠ $138,000,000.00 

Frank P. Kosmach, Pres.

Privažiuojamieji langeliai. — 3 dideli mašinoms pastatyti sklypai.
SAUGIOS DEPOSITO DĖŽUTĖS — TAUPYKITE PER PAŠTĄ

Dividend rate 414% to 4% % per annum according to the Savings 
Plan You Choose. Money in by the 15th of the month will earn 

from the first.

ty bus tas raktas, kuris išlaikys 
medicinos laisvę”.

Vieniems — laisvė nustatyti 
kokias nori kainas, o kitiems — 
telieka laisvė mirti, negalint dėl 
neturto pasinaudoti visais medi
cinos mokslo atsiekimais. Jau pa
tai liga yra didelė nelaimė žmo
gui, o dar liūdniau, kai atima
mi paskutiniai ištekliai iš žmo
gaus, patekusio į nelaimę. Gydy
tojų draugijos pirmininkas kvie
čia savo kolegas ir jų šeimas 
pradėti ypač smarkią akciją 
prieš bilių, kurio tikslas suma
žinti gydymo išlaidas seniems 
žmonėms. Iš kitos pusės, čia 
veikia dabar apie 700 senių klu
bų, turinčių daugiau, kaip pusę 
milijono narių, kurie plečia vei
kimą už valstybinės sveikatos 
apdraudos įstatymo priėmimą. 
Graudingas vaizdas stebėti šią 
kovą tarp neblogai uždirbančių 
šios profesijos žmohių ir dažnai 
ligų kankinamų vargšų senių, 
kurių daugumas tikrai labai ne
turtingi. Gydytojai turi paro
dyti didesnį dvasinio ir intelek
tualinio kilnaširdiškumo laipsnį. 
Mes buvom papratę Europoje 
galvoti apie gydytojus, kaip apie 
inteligentus, visuomenininkus, 
kuriems rūpi visos šalies sveika
tingumas. Visos Europos vals
tybės jau seniai turi valstybinį 
sveikatos draudimą visiems gy
ventojams, ne tik seniams. Ves
dami kovą už šitą pasenusią, at
gyventą tvarką, kuria pažan
giausios valstybės atsikratė dar 
praeitą šimtmetį, gydytojai da
ro meškos patarnavimą savajai 
profesijai, nustato visuomenę 
prieš save. Juk gydymo meno 
pasisekimas žymia dalimi pri
klauso nuo pacientų pasitikėji
mo gydytojais, kartais keli su
raminimo žodžiai iš gydytojo lū
pų, kuriam jauti pasitikėjimą ir

mas šitokiu gydytojų elgesiu te
nai esąs toks didelis, kad Swift 
Current mieste padidinta poli
cijos apsauga gydytojų namų 
nuo galimų užpuolimų.

Prieš keletą mėtų viena Chica- 
gos ligoninė nepriėmė pavojin
gai apdegusio vaiko, nes jo mo
tina neturėjo 100 dolerių. Tuo
metinis AMA pirmininkas, Dr. 
Edward J. McCormick dėl šito 
įvykio tada taip pasakė: “Kai 
kurie asmenys išeina iš medici
nos mokyklų, išstudijavę tik 
medicinos mokslą. Jie privalo 
išvystyti humaniškumo meną 
santykiuose su žmonėmis ir pri
valo išmokti elgtis su pacien
tais kaip su žmonėmis, bet ne 
kaip “case history” arba ligo
ninės diagrama”. Ir tada ta pro
ga “Chicago American” parašė 
redakcinį straipsnį, kuriame bu
vo šitaip pasakyta: “Mes neži
nom ar moralės ir etikos moky
mas medicinos mokyklose išvys
tys šitas savybes tuose studen
tuose, kurie jų neturi. Jei taip 
būtų, tai mes tikimės, kad tai 
bus daroma. Neprivalo būti jo
kių gydytojų, kurie nemoka rea
guoti į žmogaus vargą su žmo
nišku mielaširdingumu”. (There 
shouldn’t be any doctors who do 
not instantly respond to human 
misery with human compas
sion). Anksčiau ar vėliau JAV 
bus įvestas valstybinis sveika
tos apdraudimas, maža grupė 
žmonių negalės visos tautos nu
galėti.

Prie kogi priveda dabartinė 
medicinos draudimo tvarka ? 
Turtingesni žmonės apsidrau
džia keliose bendrovėse ir, kai 
jie suserga, už tą pačią ligą jie 
gauna apmokėjimą iš kelių ben
drovių. Kai pasiseka tokiu bū
du pasipelnyti ir kai nėra tik-

PASKOLOS NAMAMSMAŽAIS NUOŠIMČIAIS
Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 

ir paprastoms paskoloms 
Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 

Skubus, mandagus patarnavimas. 
Leidžiame anksčiau išmokėti.STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
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Šiuos 8 puikius 10 uncijų Libbey stiklus pado
vanosime Jums, jei atidarysite $200 ar didesnę 
sąskaitą arba tiek pat pridėsite prie jau turimos. 
Viena dovana pagal sąskaitą — dovanų nesių- 
sime — pasiūlymas galioja nuo birželio 25 ir 

baigiasi liepos 14 d.

pagarbą, daugiau naudos pada
ro, negu piliulės; dvasinė tera
pija turi didelės reikšmės gydy
me. Kartais skundžiamasi, kad 
Europoje gydytojai jautė dides
nę pagarbą, o čia, esą gydytojui 
įėjus į palatą, daugelis pacientų 
kartais mažai dėmesio kreipia, 
net televizijos aparatų nesustab
do. Patys gydytojai dėlto kalti, 
vesdami tokią aršią kovą ir prieš 
valstybinės gydymo pagalbos 
teikimą seniems, jie žemina šios 
profesijos prestižą. Gydytojų 
draugijų vadai privalo toliau žiū
rėti į ateitį, nesiskaitymas su vi
suomenės nuotaikomis galuti
nam rezultate dar daugiau pa
kenks jiems patiems.

Gydytojų streikas Kanados 
Saskačevano provincijoje bus 
atžymėtas, kaip labai liūdnas 
faktas žmogaus moralės išsivys- 
timo istorijoj, žmonės, uždir
bantieji apie 15,000 dol. per mė
nesį, kaip spauda praneša, su
streikavo, kai vyriausybė nuta
rė sumažinti uždarbius apie 
15%, kad padėtų ligoniams. Kai 
kurie gydytojai atvažiuoja iš
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sutremps Tito. Tačiau to nepadarė, nors ir visas labai 
smarkiai judėjo. O to nepadarė dėl tos paprastos prie
žasties, kad tuo kritišku momentu Jugoslavija gavo pa
ramą iš Amerikos. Jis tada atsilygino tuo, kad uždarė 
sieną Graikijos komunistams, kurių nuolatiniai puolimai 
buvo labai paalsinę Graikiją. Kai komunistai neteko prie-

ar bent jis būtą netokioj nepalankioj padėty. Jei to nepadaryta, ne prez. Kennedy dėl to kaltas.Kai dėl Berlyno, tai reikėtų patikslinti, jog susitarimas bendrai valdyti Berlyno miestą dar
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Lenkija ir Jugoslavija
Kiekvienais metais, kai senate ir kongrese yra svars

tomas Užsieniams paramos teikimo bilius, iškyla labai 
opus klausimas ryšium su komunistų kontroliuojamais 
kraštais. Kad Amerika jokiu būdu neprivalo teikti para
mą kraštams, kuriuos visiškai kontroliuoja Maskva, dėlei 
to dviejų nuomonių nėra. Nuomonių skirtumas tiek se
nate, tiek kongrese pradeda pasireikšti, kai prieinama 
prie Lenkijos ir Jugoslavijos. Vadinasi, kai yra svarsto
mas klausimas, kokio nusistatymo jų atžvilgiu laikytis: 
visiškai juos, taip .sakant, į nuostolius nurašyti, ar steng
tis su jais palaikyti draugiškus ryšius, teikti jiems būti
niausią paramą, kad jie visiškai nenudardėtų į Maskvos 
glėbį.

Jei praeityje kongrese ir senate pasireikšdavo opozi
cija teikimui paramos minėtiem dviem kraštam, tai šį 
kartą toji opozicija labai sustiprėjo. Sakysime, senate 
buvo priimtas bilius, kuris, be jokios išimties, draudė tei
kti paramą kraštams, kurie yra valdomi “komunistų ir 
marksistų”. O tai reiškė, jog parama turėjo būti nu
traukta Lenkijai ir Jugoslavijai.

Tačiau jau kitą dieną senatas prie to biliaus prikergė 
pataisą, kad Lenkijai ir Jugoslavijai gali būti teikiama 
parama maisto produktais.

Kongreso priimtas bilius yra daug liberališkesnis, — 
paramos teikimą komunistų kontroliuojamiems kraštams 
jis paveda prezidento nuožiūrai. Girdi, prezidentas galės 
paramą teikti, jei tai bus gyvybinis reikalas ir patarnaus 
Amerikos interesams.

Tie du biliai bus bendro senato ir kongreso komiteto 
aptarti. Nėra abejonės, kad pasireiškę skirtumai bus iš
lyginti ir tada suvienodintas bilius bus priimtas.

Taigi, ir pagal numatomą bilių parama Jugoslavijai 
ir Lenkijai nebus nutraukta.

Kyla klausimas, kodėl ir vėl bus remiami kraštai, ku
rie yra komunistų kontroliuojami ir kurie, bendrai imant, 
yra nepalankūs Amerikai?

Tai klausimas, kuris sukelia daug giųčų ir kuris nėra 
vienu užsimojimu išsprendžiamas. Su šiuo klausimu susi
duria jau trečio prezidento administracija. Jis iškilo 
Trumano prezidentavimo laikais. Vėliau jį turėjo spręsti 
Eisenhowerio administracija, o dabar su juo tenka su
sidurti Kennedy administracijai. Ir štai visų tų adminis
tracijų nusistatymas Jugoslavijos ir Lenkijos atžvilgiu 
sutampa! Nebuvo (ir dabar nėra) abejonės, kad tiem 
kraštams reikia teikti paramą.

Kodėl toks nuomonių vieningumas?
Pravartu prisiminti netolimą praeitį, kada Jugosla

vijos Tito buvo didesnis stalinistas, negu pats Stalinas. 
Tačiau, kai Stalinas pasimojo visiškai Jugoslaviją pa
vergti, tai Tito pasipriešino.

Stalinas tada gyrėsi, jog jis vieno įpiršto pajudinimu

globsčio, jie greit susmuko ir pavojus Graikijai praėjo.
Daugiau to: Jugoslavijos atsimetimas nuo Maskvos 

susilpnino Italijos ir kitų kraštų komunistus. O kaip tvir
tai Italijoje ir Prancūzijoje buvo įsigalėję komunistai, 
apie tai nėra reikalo daug kalbėti.

Lenkijos įvykiai irgi yra gerai žinomi. 1956 m. įvykęs 
sukilimas nutraukė tuos saitus, kuriais Maskva jau buvo 
visai bebaigianti surišti Lenkiją. Staiga ten įvyko didelė 
permaina. Kolchozinimas buvo nutrauktas. Šiandien apie 
85 nuošimčiai žemės priklauso laisviems ūkininkams. Go
mulka, kuris vadovavo tam savotiškam atsipalaidavimui 
nuo Maskvos, jau jaučiasi tiek savarankus, jog viešai 
skelbia nacionalinį komunizmą.

John Foster Dulles, kurio niekas negalėjo įtarti pa
taikavimu komunistams, eidamas Valstybės sekretoriaus 
pareigas, kartą pareiškė, jog Amerikos pareiga yra viską 
daryti, kad pavergtos tautos nenustotų vilties. Amerika 
turi palaikyti viltį, kad ji visad yra pasirengusi joms pa
dėti.

Panašią mintį išreiškė ir buvęs Valstybės sekretorius 
Christian A. Herter, pridurdamas, kad svarstant svar
bius politikos klausimus negalima vadovautis jausmais, 
nes tai yra labai prastas vadovas.DAR DĖI, ĮŽEIDINĖJIMŲ

Eisenhowerio vyriausybės laikais buvo sulaužytas ir jau nuo tada rytų ir vakarų Berlyno dalys buvo valdomos atskirai. Tai buvo prieš susitarimo nuostatus, bet tokia buvo faktinė padėtis. Toji padėtis ir lengvino Sovietams Berlyno sienos pastatymą. Vakariečiams dėl to efektyviai pasipriešinti buvo neįmanoma, nes tai padaryta fak- tinai Sovietų valdomoje teritorijoje. Kad sienos statymas ir gyventojų tarpzoninio judėjimo sustabdymas būtų buvusi pakankama priežastis kraštutinei ' vakariečių priemonei, t. y. jų karinei intervencijai, taip manančių, tur būt, yra nedaug.V. ’ Meškausko pasisakymų išvados dėl šiandieninių tarptautinių problemų, bendrai imant, yra aiškios, t. y. kraštutiniai kic-j tas laikymasis prieš komunistus, nevengiant rizikuoti ir visuotinu karu. Teoretiškai tokia pažiūra gal ir imponuotų, bet praktiškai ji neįvykdoma, šiandieninės pasaulio problemos yra tokio masto, kad joms sėkmingai
(KRITIKA IR POLEMIKA)

išspręsti neužtenka šiam kraštui vien sumanios valstybės vado-

Kazys KuosaitisNELAIMINGOJI MEILĖ
Amerikos lietuvaitės romanas

11.Pradėjau šokti labai jauna, žąsis beganydama. Man užtekdavo pamatyti, kaip suaugusios Tabarų mergos vakaruškose šokdavo, kad ir aš galėčiau šokti. Prie kokios muzikos šokdavau? Prie savos. Išsivarau žąsis į laukus ir pradedu niūniuoti girdėtą melodiją. Nejučiomis pagal melodiją pradedu šokti. Pradedu ežiomis, užuoganomis, o vėliau, kai jau įsimagindavau, tai šokdavau pievomis, šokdavau žąsis bevaikydama. Kartais tiek įsimagindavau, kad šokdavau aplinkui žąsų būrį. Jos tiek prie mano dainų ir šokių priprato, kad dažnai man pritardavo, o kartais mane pamėgdžiodavo.
Mėgau gražiai rėdytisVėliau, išaugusi į pusmerges, eidavau į Mikalajavą pas dėdę, kad galėčiau prie muzikos pašokti. Jeigu atsirasdavo gerų jaunuolių, tai šokdavau su jaunuoliais, bet jeigu nebūdavo jų pakankamo skaičiaus, tai būdavo smagu ir su pusseria pasisukinėti. Svarbų, kad turėtum progos pašokti. Vėliau vien šokis netenkindavo. Jau žiūrėdavau, su kuo šoku.Man taip pat patiko gražiai rėdytis.

Š. m. birželio 29 d. Dirvoje p. V. Meškauskas pasisako dėl Naujienose įdėto straipsnio “Kam tie įžeidinėjimai”. Nors ir pritardamas jo minčiai negaišinti skaitytojams laiko ir manydamas, kad jie patys pasidarys sau išvadas, perskaitę abiejų autorių straipsnius, norėjau vis dėlto kai kuriomis pastabomis ir patikslinimais atsiliepti į jo straipsnį. Tuo iš savo pusės skaitysiu tą klausimą baigtu.V. Meškauskas teigia, kad prez. Kennedžio įžeidimo jo ankstesniame straipsny nebuvę, o buvęs tik faktų konstatavimas. Bešališkai sprendžiant, jau vien antraštė yra aiškus įžeidimas. Rašant ar viešai kalbant apie asmenis, kuriems rodomas paprasčiausias respektas, toki išsireiškimai kaip “Pakilo kaip erelis, nutūpė kaip žvirblis” vartoti ir ypač iki įkyrumo kartoti,* nėra priimta. Juo labiau, kad tai liečia aukščiausią valstybės ir valdžios reprezentantą. Tas pajuokiantis išsireiškimas ir kiti pąnašūs patys savyje nėra joki argumentai ir jei jie su pamėgimu buvo kartojami, tai tam, kad prez. Kennedy pajuokti ir pažeminti. Ir visame straipsnio tekste beveik tebuvo sutirštintas Kennedžio niekinimas. Jis ten atvaizduotas kaip visiškai padėtyje nesiorientuojanti asmenybė, o minčių reiškimo būdas nuo pradžios iki galo nuspalvintas ironizuojančiai. Ar tai visa nėra įžeidimas ?Žinoma, yra įvairaus skonio

ir charakterio žmonių. Kas vienam atrodo įžeidimas, kitam gali atrodyti gražbylyste. Taigi, turint noro ir tikslo, kai kam įžeidimo sąvokos aiškinimo skalė gali būt gana plati. Yra ir tokių, kai įžeidimas pripažįstamas tik tada, kai jie patys paliečiami. Kur čia tiesa, tesprendžia skaitytojas.Savo atsakyme p. V. Meškauskas, prez. Kennedy visiškam | prestižo nusmukimui papildomai i

vybės. Mažiausiai dar reikia abiejų partijų vieningos veiklos užsienio politikos srity, gyventojų pasiaukojimo dvasios ir didesnio sąjungininkų įsipareigojimo. Amerikiečių tauta kariaus tik kraštutinio būtinumo atveju ir jokia viešosios nuomonės vyriausybė neišdrįs to karo primesti tautai prieš jos valią. Pagaliau, žinant, kad ateities karas nusineštų ne dešimtis, bet šimtus milijonų žmonių gyvybių ir ištisus kraštus paliktų

M. šį šališką įvykių vertinimą atliktų objektingumo vardu ir pareigos vedinas, kaip jis tvirtina. Paimkime nors ir dalinę mobilizaciją, kuri vidaus ir užsienio viešosios nuomonės pripažinta kaip tinkamas atsakas į bolševikų iššaukimą. V. Meškausko ji vadinama beprasme karine demonstracija, prez. Kennedy pavartota tik tam, kad sutikus su nauja padėtimi Berlyne ir Laose. Sovietų S-gai dar ir šiandien nepatinka Amerikos pravestoji dalinė mobilizacija ir ji pati pas save yra ją pravedu- si. Tad kam kalbėti su jumoru apie prezidento pastangas sustiprinti krašto pajėgas grasinimų akivaizdoj? Tokių pavyzdžių yra ir daugiau, tik juos išvardinti ir pakomentuoti neleidžia straipsnio apimtis.P. V. Meškausko kvalifikacijų dėl tarptautinių apžvalgų rašymo apskritai nesu kvestionavęs. Tuo klausimu savo straipsny esu išsireiškęs grynai ta prasme, kad p. V. Meškauskui sąlygos neleido artimai pažinti šio krašto valstybės departamento, yx ač jo asmeninės struktūros. Ir ištiktųjų, taip kaltinti nesugebėjimu tokios didelės ir sudėtingos ministerijos vadovaujančius asmenis su jos šefu prieky ir didesniam efektui dar pasiūlyti jos generalinį valymą, neužtenka ją pažinti iš spaudos ir kitų viešų informacijos šaltinių. Tam nebūtų per daug taip pat gerai žinoti jos užkulisius ir net turėti artimesnių asmeninių kontaktų. Beveik galima būti tikram, kad, jei p. Meškauskas būtų paprašytas įsakmiai nurodyti tuos valstybės departamento pareigūnus, kuriuos jis yra palyginęs su tais dideliais teisės žinovais, neišlošiančiais teisme nė vienos bylos, jis jų negalėtų išvardinti, juo labiau duoti jų tikrų charakteristikų.

Tshombe nenurimstaELISABETHVILLE, Katanga, Afrika. — Jungtinės Tautos apstatė savo kariuomene ir šarvuočiais Katangos sostinę Elisa- bethville dėlto, kad Katangos prezidentas Moise Tshombe suruošė savo kariuomenės “nepriklausomybės” paradą, nors buvo pasižadėjęs tame mieste jo- i kių karinių paradų neruošti. Tshombe sakosi niekada tokio pažado nedavęs.
Prašo pasigailėti CrumpoIVI (Illinojaus nepriklausomųjų balsuotojų sąjunga) nusiuntė gubernatoriui Kerner laišką, kuriame pritariama kelių kitų civilinių grupių prašymui dovanoti gyvybę žudikui ir teroristui Paul Crump, turinčiam ateinantį mėnesį sėsti į elektros kėdę už vieno žmogaus nužudymą ir septynių žmonių terorizavimą apiplėšimo metu. Crump devynis metus bylinėjosi prieš teismo sprendimą; kitų kelių nebesant, jo advokatas prašo pasigailėjimo.

Išdavė savo sėbrąBūrys juodukų antradienio vakare užpuolė jauną moterį paežerėje ties 47 gatve, bet moteris įšokusi į ežerą nuplaukė 200 pėdų prie meškeriojusio žmogaus, kurs ją kiek palydėjęs paleido eiti namo vieną. Pasirodo, banditai ją sekę ir kai ši liko viena, užpuolė, nusitempė į Illinois Central geležinkelio bėgių aikštę ir ten mušė ir prievartavo. Keturi, nuo 16 iki 19 metų, suimti. Penktasis, kurį jie išdavė, tebeieškomas. Jis yra 23 metų amžiaus daugiau kaip 6 pėdų ūgio negras William Nelson.įrodyti, su nereikšmingais papil- į pustušte erdve, kokis valstybės dymais dar kartą peržiūri Ku-į prezidentas lemiamuose sprendi- bos, Laoso ir Berlyno problemas, j muose turi teisę būti neatsar- Laosas komunistė jas, o Berlyno į giu?! Tad, jei prez. Kennedy klausimu aš esąs pamiršęs, kad į šiandien taip manevruoja, kad, “dėl Berlyno pirmą roundą Chru- j nedarant esminių nuolaidų, bent ščiovas jau laimėjo, atitverda-j laikinai sumažėtų tarptautinė mas Vakarų Berlyną tvora ir tuo j įtampa, jis žino ką daro ir dėl sulaužydamas susitarimą, kad į to spaudoj aliarmuoti nėra pa- Berlynas bus valdomas kaip at- mato.Kad valdžios žmonių kritika šiame krašte yra leidžiama, tai kiekvienam yra žinoma ir be įrodymų. Tačiau tikra kritika yra objektyvus faktų ir visos padėties vertinimas ir prieš tokią
skiras miestas”. Kai tais klausimais tiėk daug buvo rašyta,1 neatrodo, kad diskusijas dar toliau šiais klausimais plėsti būtų^ prasmės. Ką gi padarysi, kad Lasui tinkamesnio sprendimo nėra. įJėi toliau būtų kariauta, gal jau ■ kritiką niekas nepasisako. Betgi ir likusi Laoso dalis būtų komunistų užimta, o dabar dar yra- laiko vakariečių ėjimams, jei jie dar rodytųsi prasmingi. P. V. Meškausko paminėtas Philippi- nų prezidentas, vieton kalbėjęs jog komunistai laimi pietryčių Azijoje, galėjo ir turėjo ką nors padaryti, kad tas laimėjimas jo regijone būtų sutrukdytas. Jei Laoso kaimynai tąja kryptimi: nors kiek būtų veikę, Laoso klau-’ simo greičiausiai nebūtų buvę,

užtenka tik pasiskaityti vieną kitą amerikietiškos spaudos komentatoriaus straipsnį, liečiantį prezidento veiklą, kad matytum jog p. V. Meškausko komentarai prez. Kennedy asmens atžvilgiu yra žymiai mažiau objektyvūs ir nepakankamai korektiški. Tikriau, tai ne bešališka kritika, o labai šališka partinė propaganda, nesiskaitanti nė su kritikuojamo asmens orumu. Visai neįtikėtina, kad p. V.

Diplomatinis patyrimas tarptautinės spaudos komentatoriams, žinoma, nėra būtinas, bet jis jų žinojimą gali daug praturtinti. Diplomatinį patyrimą p. V. Meškauskas per daug jau nuvertino, degraduodamas diplomatus į paprastus biurokratus ir popierio štampuoto jus. Jei diplomatai ir ne visi yra užsienio politikos formuotojai, tai yra bent jos vykdytojai, o žurnalistai tik politinių įvykių fiksuotojai ir propagandininkai. Aišku, kad pirmieji, kaip politinius įvykius ne tik stebėję, bet dažnai ir išgyvenę juos, beveik visad geriau orientuosis užsienio politikos labirintuose už paskutiniuosius.

yra lėtas galvojimas, bet teisingas, negu greitas klaidingas. Klausimai, kuriuos buvau iškėlęs, ne tik nebuvo pasenę, bet dar, tur būt, ilgokai bus tarptautinėmis aktualijomis.Kad kuris nors žurnalistas savo straipsnių vertingumu būtų tiek sužavėtas, jog siūlytų kitiems iš jų mokytis, neteko pastebėti. Ką gi, gal tai yra naujų žurnalistikos tradicijų kūrimo pradžia. Tačiau bent tame straipsny, dėl kurio mano buvo pasisakyta neigiamai, yra per daug aštrių žodžių, kito asmens negerbimo ir užvis daugiausiai tendencingos faktų interpretacijos. Dėl to iš jo mokytis tikrai nebuvo ko. Kas kita būtų, jei p. V. Meškauskas, rašydamas savo apžvalgas, kiek sumažintų per didelį įsibėgėjimą ir daugiau skaitytųsi su savo žo- Kaip besinaudojančio
P. V. Meškauskas rado reikalo poroj vietų paliesti ir grynai mano asmenį, prikišdamas man lėtą galvojimą ir pastebėdamas, kad galėčiau iš jo straip-, — snių kai ko pasimokyti. Kad | džiais. neatimti jam malonumo turėti plačia tarptautine spauda, jo neigiamą nuomonę apie kitą as- tarptautinės apžvalgos tada ga- menį, galėčiau su jo priekaištu j lėtų būti daug kam naudingos, net sutikti. Ypač, kad geriau > Civis

Kada toks noras manyje gimė, man sunku būtų tiksliai nustatyti. Tiek’ težinau, kad jau žąsis ganydama norėjau gražaus sijonėlio ir pasirinkdavau gražią skepetaitę. Vos spėdavo sužydėti pienės, gražiausi žiedai būdavo nuskinti, supinti į vainiką, o vainikas — ant galvos. Niekad negindavau žąsų namo be naujo vainiko. Pykdavau ant žmonių, kurie, mane susitikę ir pamatę vainiką, nerasdavo šilto žodžio man arba nepasigerėdavo puikiu vainiku.Paaugėjusi norėjau baltos suknelės, gražios bliuzęlės, odinių batų.. Mano laikais bateliai turėjo būti aukštais auteliais. Juo tie aųleliai aukštesni, tuo geriau; juo jie gražiau išmarginti, tuo gražiau; juo ilgesnės šniūrelių kilpos, tuo prašmatniau. Kasas pinti užpakalin — man atrodė senas dalykas. Perskyrimą padaryti kairėje, plaukus sumesti į dešinę, dvi kasas nuleisti prie ausų, o vėliau pasuktiį užpakalį — tai buvo paskutinioji ir gražiausioji mada.
Ėjo išpažinties be nuodėmėsKai mane paruošė prie pirmos išpažinties, aprėdė balta suknele ir ant galvos uždėjo pasipūtusias girliandas — tai buvo didžiausis mano džiaugsmas. Nieku, rodos, nebuvau nusikaltusi, nebežinojau, ką kunigui sakyti; pirmąsias nuodėmes teko išgalvoti — be reikalo ant motinos supykau ir ją širdies gilumoje keikiau, — bet išpažinties noriai ėjau. Noriai ėjau, nes

žinojau, kad tą dieną galėsiu gražiai apsirėdyti. Nebeatsimenu, kiek kartų man buvo liepta “Tėvę mūsų” ir “Sveiką Mariją” sukalbėti, bet prisimenu, kaip šiandien, kad man rūpėjo pasirodyti kunigui. Atsikėlusi nuo langelio, kaip povas, pasisukau, kad nuodėmių klausytojas geriau pamatytų, kokią gražią ir koiką nekaltą mergelę jis išklausė. Buvau tikra, kad jis, mane visame grožyje pamatęs, atleis man ir išgalvotas nuodėmes.Man dabar atrodo, kad aš maža būdama, buvau negraži. Tabaruose kur nors turėtų būti užsilikusi sena fotografija, traukta didelio turgaus metu. Tėvui pavyko gerai parduoti kelis pūrus javų ir veršį, tai ir buvo įkalbėtas nusifotografuoti kartu su manim. Buvau 8—9 metų mergaitė. Žandikauliai buvo išsikišę, nosis gana ilga, skruostai įdubę, pabarzdys įtrauktas. Buvo didelės skylės akims, bet pačių akių nesimatė. Krūtinės visai nebuvo. Jos vietoj — netašyta apalka. Sugro- žėjau, kai išaugau. Kol tempiausi į ilgį — visai negraži buvau, o kai išaugusi pradėjau pilnėti — visai kitas dalykas.
Jauna pastebėjau kitą vyrų pasaulįReikia prisipažinti, kad labai jauna pastebėjau vyrų pasaulį. Pamačiau, kad vyrų pasaulis yra visai kitoks, negu moterų pasaulis. Ir įsitikinau, kad tas vyrų

pasaulis yra lengvesnis, parankesnis, geresnis. Ant savo kailio patyriau, kad vyrai stipresni, drąsesni, akiplėšiškesni. Viskas taip sutvarkyta, kad vyrui visur pirmenybė. Mūsų laimė, kad berniukai yra kvailesni. Jie mus apstumdo ir sumuša, bet mes juos apgauname. Dažnai jie ir nežino, kad yra apgauti. Ir geriau, kad jie nežino. Kai jie mus apgauna, tai patys pasigiria, ir mes apie tai patiriam. Bet kai mes juos apgaunam, tai geriausia tylėti. Tik tyla galime laimėti. Tyla — tai didelis mūsų ginklas.Pastebėjusi kitą vyrų pasaulį, gailėjausi mergaite gimusi. Man atrodė, kad man būtų buvę geriau, jei būčiau gimusi berniuku, o ne mergaite. Atsimenu, kad kartą net motinos klausiau, kodėl aš ne berniukas, o mergaitė?— Aš nieko negalėjau padaryti, tokią gandras tave atnešė?— Tai kodėl jis mergaitę nešė?— Pirma atnešė berniuką, tavo broliuką, o vėliau atnešė tave, mergaitę?— O kodėl jis dėdienei Stasienei du berniukus atnešė?— Gal dėdienė jam labiau patinka.— O kodėl dėdienė jam labiau patinka?— Gal dėdienė jam gasčinčiaus davė, o aš nedaviau.— Tai kodėl tu nedavei?
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, JULY 14, 1962

— Neturėjau ko duoti. Dėdė Stasys turtingesnis, o mes biednesni...— Tėtė sakė, kad gandras labiausiai mėgsta varles. Jam nieko skanesnio nėra, kaip šokinėjanti varlė. Reikėjo pagauti gandrui kelias šviežias varles — ir aš būčiau berniukas...— Dabar jau per vėlu... Kai užsakysime kitą kūdikėlį, tai eisime varlių gaudyti, — baigė pasikalbėjimą motina, bet manęs ji neįtikino, kad būtų gerai pasielgusi. ■ ' ; .-wMNetrukus, žinoma, išsiaiškinau, kad šitie dalykai taip lengvai nesidaro. Gandro varlėmis nepapirksi. Ką gandras pagauna, tą ir atneša. Jokių pakaitų jis padaryti negali. Dar vėliau įsitikinau, kad visa ši gandro istorija tinka tik varlėms apgauti. Susipratusių mergaičių gandro istorijomis neapgausi.Gandrui nesudaro jokio skirtumo, ką atnešti — berniuką ar mergaitę, bet mergaitei sudaro. Mergaitei yra labai didelis skirtumas. Užtenka gimti mergaite, kad tavo gyvenimas nueitų visai kita kryptimi, negu berniuko. Gali daryti, ką nori, gali stengtis, būti gera, sunkiai dirbti, save suvaržyti, sudrausti, bet visvien tu būsi antroje, o dažnai net trečioje ir ketvirtoje vietoje. Vyras gali būti už tave kvailesnis, tinginesnis, kerėpla, bet jam teks pirmoji vieta.
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DR. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Katu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef. WAibrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽ1S 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, treč. 

ii* šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEveriy 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir motery ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:3U vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Terciadieni pagal sutarti.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. A. Maciūno partneris
DR. E. HOERSTER

CHIRURGAS
2858 WEST 63rd ST.

Tel.: PR 8-7773
Vai.: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v.

Antrad. ir penktad. 1-4 p. p.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WhST 03ra STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—r8 vai. 
Tree ir šestau. uzuaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-o000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehiil 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
isskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

O'iso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Hu7 bo. 49th Court, Cicero

Kasdien 1U—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadieni tik 1U—12.

DR. VL. KAUPAS
VIDAUS LiGuS 

(spec, plaučių ir širdies) 
756 WEST 35ih STREET 
(Kampas 35tn ir llaisted)

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
treč. susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400 
Dieną skambinti CA >5010.

Telef. ofiso ir buto: OLyrnpic 2r4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IK G Ml KURGAS 
4938 W. )5th St., Cicero, Iii. 

Kasdien 1-3 vai. ir 0-8 vai. vakaro, 
l'reciadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12—4 vai. popiet.
Otiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei nearsmepia, šaukire KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KR ŪKAS 

gydytojas ir Chirurgas 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons.

Vakarais: pnmad., antrad., ketvirtad. 
nuo b—y. Trečiadieniais tik susitarus.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PR 0-9s0i
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
VIDAUS LIGŲ SEKU.

2454 WEST i 1st STREET
Priėmimo vai.; nuo 9-11 vai. ryto ir 

nuo 4-8 vai. po pietų. Šestad. nuo 
9:Uu—2:Ud p. p.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. teiet.: WAlbrooK 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Smagus pobūvis
Daug ponių ir ponų ponios 

Baronienės gėlyne
Aną sekmadienį liepos 8 d. 

p. Baronienės gelyne jos rezi
dencijoje susirinko daug vieš
nių ir svečių, kuriuos nuo pat 
vidurdienio iki vakaro pati 
ponia Baronienė su pagelbi- 
ninkėmis vaišino skaniausiais 
valgymais ir gėrimais.

Buvo ir viešnia iš Floridos 
ponia Salomėja Einorienė ir 
jos sesutė ponia Ursulia Brie
dienė, ponia Ruzgienė, ponia 
Juzė Gulbinienė ir ponia M. 
Pazarskienė, pasižymėjusi dai
nininkė ponia Giedraitienė ir 
jos mamytė ponia šidiskienė. 
Na ir svečiai ponas Kundro
tas, ponas J. šmotelis, ponas J. 
Jurgelionis, ponas V. Sakalas, 
ponas A. iZalis, na ir šio 
straipsnelio ponas autorius.

Gėlyno aikštėje prie skanių 
vaišių pokalbiuose plačiai pri
siminta praeities veikla. J. 
šmotelis, stmbus veteranas lie
tuviškoje veikloje, prisiminė

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I R U R G A S 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
ATOSTOGOSE 

IKI RUGPIŪČIO 6 D.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS 
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

. P. ŠILEIKIS, O. P. 
įjS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
W Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADINSKAS
PER MINUTĘ

įtaisomi oro vėsintuvai • TV 
radijai • vokiški aparatai

J. G. Television Co., 2512 W 47 St.
FRontier 6-1998

Parduodam ir taispm
Atdara kasdien be sekmad.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai —- Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W 67th PI. WAibrook 5-8063

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

---------------------------- ———J 

laikus iš maždaug prieš 40- 
50 metų, kada Chicago j e ir ki
tuose centruose lietuvių veik
la visokiausiose srityse buvo 
labai kūrybinga, ryžtinga ir 
vieninga. Kūrėsi ir veikė cho
rai, teatrališki rateliai, viso
kį klubai, draugijos ir veik 
kiekvieną šeštadienio vakarą 
bei sekmadienį vykdavo tai 
vaidinimai, tai koncertai, šo
kių vakarai ir t. t.

Dainininkai su chorų vedė
jais ir vaidintojas darydavo 
repeticijas, rengdavosi koncer
tams, operetėms ir vaidini
mams. Visi tokie dainos, mu
zikos ir dramos mėgėjai savo 
pragyvenimą užsidirbdavo 
dirbtuvėse, dirbdami po 10 va
landų per dieną. Kad ir pavar
gę darbe dirbtuvėse, tačiau 
tesėdavo mokytis, lavintis, dai
nuoti ir vaidinti., ir surengda
vo gražiausius koncertus. Sta
tydavo operetes, puikius vei
kalus suvaidindavo. Už visa 
tai nei vienas dainininkas nei 
vaidintojas, net chorų vedėjai 
jokio užmokesčio negaudavo 
ir nereikalaudavo. Tai buvo 
pasišventimas menui ir dar 
labiau lietuvybei. Nedaug to
kių pasišventėlių iš senųjų dat- 
nininkų ir vaidintojų bėra likę.

Ponia Juzė Gulbinienė, tų 
laikų žymi vaidintoja ir cho
rų dalyvė, besiklausydama šių 
pokalbių, ir pati įsiterpė, pa
deklamuodama vieną kūrinį, 
kurs buvo labai įpopuliarus 
anais laikais. Ji dar nėra pa
miršusi eilėraščių ir veikalų, 
kuriuose ji pati daug vaidimo. 
Ji buvo viena iš geriausių vai
dintojų.

Iš tų pokalbių iškilo klau
simas: Kas bėra likę iš visos 
tos turtingos veiklos? Nė vieno 
tinkamo choro nebėra, vaidi
nimai dingo, koncertai ir ope
retės eina užmarštin, naujie
ji ateiviai neatvežė naujų pa
pildomų jėgų, nei sugebėjimo* 
nei pasišventimo. Net pasiry
žimo juose nematyti. Tik tuš
ti pasididžiavimai, puikybė ir 
— pinigai.

Grįžtant prie pobūvio, ko
kiam tikslui ši šauni puota 
ponios Baronienės buvo su
rengia? Nieko nebuvo praneš
ta. Bet ji buvo nebe pirmoji, 
praeitų metų vasarą taip pat 
pas ponią Baronienė įvyko 
gražus pobūvis tame pačiame 
gėlyne, jos gražiame, puikiai 
užlaikomame erdviame kieme.

Visi jos svečiai ir viešnios 
draugiškoje nuotaikoje išreiš
kė didelį pasitenkinimą ir dė
kingumą maloniai šeimininkei.

K. Č.

Kernel io miškas Izraelyje
Rabinas William Novick 

Chicago j e tvirtina, kad. rugsėjo 
9 dieną Illinojaus gubernato
rius Otto Kerner “tikrai” 
skrenda į Izraelį, kur dalyvaus 
pašventinime miško, pavadin
tos jo vardu. Su juo skrendą 
dar 25 čikagiečiai.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

10 METŲ MIRTIES SUKAKTIS

ELŽBIETA GUŽAUSKIENĖ 
(GASIŪNAITĖ)

Gyv. Rhinelander, Wis.
Mirė 1952 metų liepos mėn. 

13 dieną, sulaukusi 68 metų 
amžiaus. Gimusi Lietuvoje, 
Klausučių kaime, Biržų aps
krityje.

Palaidota Rhinelander, Wis.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas 

ir dvi dukterys: Walmina Paur 
ir Albina Rdzok su šeima; se
suo Anna Ambrozas ir jos vy
ras Walter; brolio duktė Vale
rija Herzing ir jos vyras Jerry 
ir kiti giminės bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sieji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime. Tebūna 
Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys ir sesuo.

Chicago "tik” trečioj vietoj
FBI statistika parodo tokį 

nusikaltimų santykį didžiuo
siuose Amerikos miestuose 
1961 metais: žmogžudysčių: 
Chicagoj 408, New Yorke 522, 
Los Angeles 230, Detroite 178, 
Philadelphia 188. Prievartavi
mų: Chicagoj 1,5894, New Yor
ke 845, Los Angeles 1, 975, Det
roit 503, Philadelphia 603. 
plėšimai: Chicagoj 19,850, New 
Yorke 6,302, Los Angeles 9, 
164, Detroit 4,201, Phila. 2, 
650. Smurto užpuolimų: Chi
cagoj 12,090, New Yorke 12, 
365, Los Angeles 13,570, Det
roit 5,978, Phila.4471. Auto va
gysčių: Chicago 32,926, New 
York 25,526, Los Angeles 30, 
166, Detroit 9,629, Phila 6,436. 
Bendras nusikalt, skaičius: 
Chicago 148,265, New York 
154,606, Los Angeles 179,165, 
Detroit 60,450, Philadelphia 40, 
006.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

A. t A.
STEFAN TYZENHAUS

Gyv. 3251 So. Union Avė.
Mirė 1962 m. liepos 12 d., 

10 vai. ryte, sulaukęs 66 me
tų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Tytuvėnų pa- 
rap., Levenavo kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Bru

no ir Steve, marti Frances, du 
anūkai, brolis Aleksas ir šeima 
(gyv. Cleveland, Ohio), švoger- 
ka Constance Ambrose su šei
ma, kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

‘ Priklausė Teisybės Mylėtojų 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 Li
tuanica Avė.

Pirmadienį, liepos 16 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas is 
koplyčios į Šv. Jurgio parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Stefąn Tyzenhaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, marti, anūkai, 
brolis, švogerka ir 

giminės.
Laidotuvių Direktorius A. M. 

Phillips. Tel, YA 7-3401.

A. t A.

ALEXANDER JUNIEVICZ, Sr.
Gyv. 3317 So. Halsted St.

Mirė 1962 m. liepos 13 d„ ryte, sulaukęs senatvės. Gimęs Lie
tuvoje, Panevėžio apskr.

Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdęs: sūnus Alexander Junievicz, Jr. ir marti Birutė, 

anūkas Alexander Junievicz III, kiti giminės, draugai ir pažistami.
Priklausė Chicagos Liet. Draugijai, Tėvynės Myl. Draugijai, Kęs

tučio Paš. klubui ir SLA 36 kuopai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį, liepos 16 dieną, 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Alexander Junievicz, Sr. giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnus, marti, anūkas ir giminės.
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

ANTANAS VILKAS
Gyv. 7951 So. Maplewood Ave. f

Mirė 1962 m. liepos 12 d. 7:15 vai. vak., sulaukęs 71 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos rajone, Nauja
sodės kaime.

Amerikoj e. išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Margaret, pagal tėvus Siaulis, duktė Irene 

Nolan, žentas John, sūnus Richardu marti Eleanor, 6 anūkai, brolis 
Paul, jo žmona Bernice, brolio sūnūs: John ir Raymond Wilkas, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 2 seserys: Antanina ir Paulina.
Priklausė Šv. Vardo Draugijai, St. Thomas More parap., Baltos 

žvaigždės Paš. KL, Lietuvių Pil. Darb. Paš. Klubui ir Chicagos Lietu
vių Draugijai.

Buvo direktorius Mutual Federal Savings Association.
Kūnas bus pašarvotas šeštadienį po pietų S. C. Lackawicz koply

čioje, 2424 West 69 St.
Pirmadienį, liepos 16 dieną 10:15 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios į St. Thomas More parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Vilko giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, žentas, marti, anūkai, brolis 

ir giminės.
Laidotuvių Direktorius S. C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

Veteranas vagišius 
pakliuvo

Kiti žmonės, sulaukę 65 me
tų, išeina į pensiją, bet vetera
nas vagišius George Cracke, 
72 metų amžiaus, (2239 N. 
Halsted st.,) pats nė nemanė 
mesti savo darbo, tik policija 
jį nuo pirmadienio pasiuntė į 
pensiją. Jis buvo suimtas, kai 
Mrs. Myrna Zdenek (4258 N. 
Clark st.) jį užklupo savo vir
tuvėje ranką įkišusi į jos ran
kinuką. Neilgai bėgęs buvo pa
gautas ir išaiškintas, kad nuo 
1956 metų buvo mažiausiai 7 
kartus teistas daugiausia už 
smulkias vagystes. Savo kar
jerą pradėjęs dar 1918 metais, 
kada buvo pagautas bekei- 
čiant klastotą čekį.

Skaitykite 

ir platinkite 

"NAUJIENAS’

ANA VENCKUS
Pagal tėvus Raudonis

Gyv. 12400 So. Emerald Ave.
Mirė 1962 m. liepos 11 d., 

8:15 vai. vak., sulaukusi pusės 
amžiaus.

Gimė Lietuvoje. Kilo iš Ra
seinių apskr., Pajūrio parap.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

vyras Charles, sūnus Casimir, 
brolienė Julia Raudonis ir jos 
duktė Christine Banick ir jos 
šeima, du pusbroliai Frank Rup- 
šis ir John Raudonis bei jo šei
ma, gyv. Floridoj. Giminaičiai: 
Kiupelių šeimos ir Kasmauskių 
šeimos, Račkų šeima ir Domi
ninkas Venckus ir jo šeima. Ki
ti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 4 seserys ir 
jų šeimos.

Priklausė Apašt. Maldos Drau
gijai.

Kūnas pašarvotas Leonard 
Bukausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, 
liepos 16 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėta į Šv. Pet
ro ir Povilo parapijos bažnyžčią, 
kurioje įvyks gedulingos pa
maldos už velionės sielą. Po 
pamaldų bus nulydėta į Sv. Ka
zimiero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę: Vyras, sūnus ir 
giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PRANEŠIMAI
— Amerikos Lietuvių Piliečių pa

šalpos klubas laikys savo pusmetinį 
susirinkimą sekmadienį, liepos 15 d. 
1:00 vai. popiet Hollywood svetainė
je, 2417 West 43rd Street. Nariai ir 
narės malonėkite gausiai dalyvauti.

Rose Didžgalvis, rašt.

— Cicero Našlių ir Našliukių drau
giškas klubas rengia pikniką sekma
dienį, liepos 15 d. Leppos sode, Wil
low Springs, III. Bus skanių už
kandžių, įvairių gėrimų ir daug pa- 
marginimų. Šokiams geriausia mu
zika. Kviečiame visus narius ir sve
čius atsilankyti ir linksmai praleisti 
dieną su našliais. Valdyba

— Lithuanian National Democratic 
Club rengia pikniką liepos 15 dieną 
Bruzgulienės sode, Willow Springs. 
Bus skanių valgių ir šalto gėrimo 
troškuliui numalšinti, o šokiams ge
ra A. Samoškos muzika. Kviečiami 
visi dalyvauti ir linksmai pabendrauti 
su demokratais. Kviečia visus

Komisija ir Valdyba

John F. Eudeiki s
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS 
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

J Telef.: GRovehiii 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikšte automobiliams statyti

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYOOS

MASnJCAdS VIET A

REpublk 7-8600 REpubSc

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIHsEVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Hl. Phone: OLympic 2-1003

LOVEIKIS vM.l
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUž A U S K U
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GŽLŽS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
- J

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

j ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
1 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKT| 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE
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Griaus Sinai
Kosher namą

Senas Bridgeport© gyvento
jas Teodoras Kučinskas be ato
dairos klabena miesto pareigū
nu duris, reikalaudamas nu
griauti daug smarvės sukėlusi, 
o dabar jau palūžusi buvusi 
Sinai Kosher namą. Jis vaikš
čiojo i Įvairias komisijas, ra
šinėjo (merui ir komisijonie- 
riams, kol gavo užtikrinimą, 
kad namas bus nugriautas. Va
kar gavo iš Chicagos mero ofi
so laišką, kuriame jau tvirti
nama, kad namas bus nu-' 
griausas ateinanti pirmadieni, 
liepos 16 dieną.

ši žinia visiems Bridgeporto 
gyventojams yra nepaprastai 
Įdomi, todėl čia spausdiname 
paskutini Kučinsko laišką 
miesto merui Daley ir miesto 
mero atsakymą p. Kučinskui.

Kučinskas labai dėkingas 
Chicagos merui, kad jis ryžosi 
galutniai ŠĮ reikalą sutvarkyti, 
štai pasikeisti laiškai:

Teodoro Kučinsko laiškas 
mūrui Daley:

Mero Daley laiškas T. Ku
činskui :

♦

Richard J. Daley
Mayor of City Of Chicago

Dear Mr. Mayor:

In reply to your letter of the 
22 nd Day of November, 1961, 
regarding the' demolishing or 
rehabilitating the building at 
3351-53 South Halsted Street. 
I wish to call your attention 
to the fact that nothing has 
been done toward the above 
remedies. The building still 
remains a threat to the people 
in the district. It is still a 
hangout for thieves and 
strong-arm men.

On June 15 th, 1962, there 
was a fire on the above pre
mises. A few days ago- a small 
boy broke his arm while being 
attracted to the above building 
as access can be gained by 
alley entrances. This eyesore 
as well as nuisance should be 
destroyed before any further 
injury or mishap can bafall 
the residents as I stated in 
previous correspondance with 
your office. Please be advised 
that the local authorities take 
a rather light attitude toward 
this nuisance.

Sincerely, 
Theodore Kučinskas

♦

OFFICE OF THE ‘MAYOR 
City of Chicago 

Richard J. Daley
Mayor

July 10, 1962 
Mr. Theodore Kučinskas 
710 West 34 th Street 
Chicago 16, Illinois 
Dear Mr. Kučinskas:

In reply to your recent let
ter regarding the building at 
3351-^9 South Halsted Street, 
we have now been informed 
that Wrecking Permit No. B 
316884 was issued this mor
ning for the demolition of 
these premises. Both the owner 
and the wrecker have assured 
Building and Law Depart
ments that the work will be
gin next Monday, July 16.

Please be assured of our ap
preciation for the vivic inte
rest you evidenced in writing 
about this dilapidated struc
ture.

Sincerely,
F. G. Foster 

Secretary to the Mayor

<'
GALVOS ODOS

IR PLAUKŲ PRIEŽIŪRA
Pranešame moterims ir vyrams, tu
rintiems galvos odosv negalavimus — 
ligas: pleiskanas, šašus, plaukų slin
kimą, niežėjimą — išgydoma 100 
procentų. Daktarų ir vartotojų ištir
tas ir pripažintas J. I. B. preparatas 
geriausias USA. J.I.B. gaunamas lab.

1437 So. 49th Avenue, 
Chicago 50, Illinois., 

i r
5300 West 16th St., 
Chicago 50, Illinois.

Reikalavimas prisiunčiamas C.O.D 
Į užsienį tik iš anksto apmokėjus.

x*

HELP WANTED - MALE 
Darbininku Reikia

ENGINEERS
EXCELLENT OPPORTUNITIES
The followings openings are career 
opportunities with the Process Equip
ment Division of a progressive, dy- 
namlc, devirsifled product corpora
tion. A. 0. Smith is constantly on 
the search for men with growth 
potential. If you feel that you are 
seeking a new opportunity — one 
which affords a future based, on 
what YOU put into it, then review 
these opening:

ASST. SUPERINTENDENT
Experienced men to direct manufac
turing of Pressure Vessels, Heat Ex
changers and Nuclear Reactors. Must 
know heavy plate welding, machin
ing and assembly. Will supervise 
approximately 200 procedures. Engi
neering degree preferred.

MATERIAL AN PRODUCTION 
CONTROL MANAGER

Experienced in machine loading, 
scheduling and manning in process 
equipment job shop. Should be fa
miliar with modern production 
control techniques utilizing E.D.P.M. 
application. Degree preferable.

FOREMEN (WELDING OR 
MACHINERY)

One involving heavy machining and 
one involving code welding on Pres
sure Vessels. Nuclear Reactors and 
Heat Exchangers. Will supervise 
approximately 30 men.

QUALITY 
ASSURANCE SUPERVISOR

Must know non-destructive testing, 
X-ray, gamma and ultra-sonic inspec
tion and test technique. Should have 
B. S. degree.

MANUFACTURING PLANNERS
Plans and develops methods and pro
cedures on machine tool operations 
and on assembly and forming opera
tions, such as welding, braking, roll
ing, etc.

WELDING ENGINEERS
Will set up procedures, improve ex
isting procedures. B. S. degree pre
ferred.

INDUSTRIAL ENGINEERS
Capable of performing time studies, 
establishing methods and standards. 
Should have a knowledge of welding 
and machining operations. Degree 
preferred, but not essential.
Send resume, including salary, to: 

D. H. Devine
A. O. SMITH CORP. 

Box 548
Milwaukee 1, Wisconsin

— An Equal Opportunity Employer —

BAKER
ROLL AND BREAD MAN 

Apply
MARY LARD PASTRIES 

265 Alice Street 
Wheeling — LE 7-5950

REIKALINGAS VYRAS 
NEPILNAM LAIKUI DIRBTI 

Turi būti apsipažinęs su mėsininko 
ir visais kitais darbais maisto pro

duktų krautuvėje.
Skambinkite 

tarp 10:00 ryto iki 2:00 po pietų 
CLiffside 4-5729.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
reikalingi karpenteriai. — RE 7-8949.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

REIKALINGA patyrusi virėja valgyk
lai. Clearing Inn, 5758 W. 65 St. 

Tel. Portsmouth 7-9675.

REGISTERED NURSES 
ALSO

LICENSED PRACTICAL NURSES 
Must be eligible for license in India
na. Openings in surgery and also ge
neral duty. Good salaries plus diffe
rential for shifts. Liberal personnel 
policies. Conveniently located rooms 
and apartments. Live and work in a 
friendly community. 500-bed-hospital. 
Located near Purdue University. — 

Write or apply, Director of 
Nursing Service.

ST. ELIZABETH HOSPITAL 
1021 N. 14th Street 

LAFAYETTE, INDIANA 
Phone: SH 2-0221 

before 9 p. m. for an appointment.

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKAU DARBO: dženitoriaus, indų 
plovėjo, išvažiuoti dirbti Į farmą arba 
vasarvietę. Taip pat galiu apdažyti 

namus iš lauko ir vidaus.
6942 So. Maplewood. — HE 4-1398.

PERSONAL 
__Asmenų Ieško

MOTERIS IEŠKO DRAUGĖS pensi
ninkės. Duosiu kambarį. 4125 So. 
Campbell Avė. Skambinti 376-1250.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA IR RESTORANAS 
Seniai įsteigtas biznis. Nauja elektri
nė virtuvė. Puikūs įrengimai. Cent- 
ralinis oro vėsintuvas. Be to 7 kamb. 

butas viršuje.
Prieinama kaina, 

nes parduodama dėl ligos. 
Virginia 7-8196

AUTOMOBILES— trucks 
Automobiliai — Sunkvežimiui
REIKALINGI AUTOMOBILIAI

Reikalingi geram stovyje įvairūs au 
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m.

Ypač reikalingi Chevroletai.
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue.

Tel. WA 5-5121.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas. 
Centralinis šildymas gazu. Geras su
sisiekimas. Galima apžiūrėti nuo 

5:00 iki 8:00 vakaro.
4910 W. 24 St., Cicero 50, III.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. būtas (3 
mieg.) pirmame aukšte iš kiemo ir 
priekyje didelis kambarys bet ko
kiam bizniui. Pageidaujama išnuo
moti sykiu. 4544 S. California Ave.

PENSIJONIERIAMS pigiai renduoja- 
mas švarus- 6 didelių kambarių f lėtas 
antrame aukšte, 5648 S. Bishop St. 

St. Charles Davis.

IŠNUOMOJAMAS 514 kamb. butas 
2-me aukšte, apšildomas.

3736 So. Campbell. — FR 6-2664.

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas. 
Porčiai, kiemas, gėlės, garažas. 
5336 So. California Ave., PR 6-1161.

SUAUGUSIEMS be vaikų pigiai ren- 
duojamas 6 kambariu fletas. 
3424 S. Union. YA 7-6584.

IŠNUOMOJAMAS kambarys mote
riai ar merginai su visais patogu

mais. 7242 So. Mozart.

IŠNUOMOJAMAS kambarys merginai 
ar moteriai su visais patogumais ir 
atskira virtuve. 4002 S. Maplewood.

VI 7-6918.

IŠNUOMOJAMAS didelis gražus kam
barys, nebrangiai. 6059 S. Whipple, 

HE 4-5880.

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusam
žiui dirbančiam vyrui._ Pageidaujama, 

kad galėtu prižiūrėti narna.
Tel.: WA 5-5903.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas ir 
krautuvė, tinkanti geram užkandinės 
bizniui, nes priešais netrukus bus 

atidaryta didelė Jewel krautuvė.
1835 W. 59th St.

RE 7-8766 skambinti tik sekmadienį.

MARQUETTE PARKE gražus kamba
rys su visais patogumais. Atskiras 

įėjimas. Skambinti bile kada 
HEmlock 4-5707.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas Mar
quette Parke. Pirmame aukšte.

7034 So. Rockwell St.
Skambinti 471-0078.

RENDUOJAMAS KAMBARYS. Gali 
pasigaminti valgį arba šeimininkė pa
gamins. 4500 Šo. Talman Avė. iš 
šono trečios durys antrame aukšte.

ELECTRICITY 
Elektros įtaisymai

PATYRĘS IR LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS 

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM. 
S. P. Chiuzels, 14 West 103 Place.

CONTRACTORS - BUILDERS 
N a m y Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambus.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas Įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
x ndens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A ABALL BOOKING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
(taisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū 
Jijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

Skeibkites “N-nose’

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

B U T C H A S
RĘAL ESTATE

Agentas 5 žemės subdivizijoms. 
Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai. 
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jusu pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

NAMAS, PUIKŪS BALDAI, 
galima gyventi ištisus metus, ypač 
didelis gyvenamas kambarys, GE vir
tuvė. Namelis valtims, dvi valtys, 
smėlėtas paplūdimys, arbatinė su ži
diniu. Didelis sodas pakalnėje, dideli 
nesodinti medžiai, požeminis šaltinis, 
asfaltuotas takas automobiliams. Arti 
plento, šeimai arba tinka klubui ar 

vasarvietei.
J. C. Thompson, 

WOODRUFF, WIS.

PUIKUS 2 BUTŲ NAMAS,
2 po 6 kamb., 3 miegamieji. 28 ir 
South Hamlin apyl. Mūrinis garažas.

LA 1-7038.

BY OWNER — ELMHURST 
Tranf. owner must sell 2 bdrm., face 
brick ranch. Built-in ovenrange, 
alum s/s, blktop. drive. Gas heat. 
Fully landscaped, nr. church, school, 
shopping and trans. 2% yrs. old. 
60x132 lot. Asking $18,500. Must 

see to appreciate.
2N776'Willow. — BR 9-6440.

SAVININKAS PARDUODA mūrinį 
4 butų po 4 kambarius, 2 butai rūsy
je. Arti 33 ir Lituanica. Skambinti 

OL 6-6599

NETOLI NUO PATIES 
MARQUETTE PARKO 

nebrangiai parduodamas 15 butų la
bai gerai užlaikytas ir gražiai išro
dantis apartamentinis. Modernios 
vonios ir virtuvės, naujas stogas ir 
šildymas. Galima nupirkti su nedi

deliu įmokėjimu. — RE 7-2646.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 butų medinis, 2—5, pilnas rūsys,
2 mašinų garažas, gazu šildymas. Ne

toli mokyklų ir susisiekimo.
Kaina $19,500. — 11148 So. Sawyer.

MARQUETTE PARKE P/2 aukšto 
mūras. 6828 So. Campbell Avė. 

Tel. 476-8071.

BUNGALOW 
PIETVAKARINĖJE DALYJE 

su pajamų butu, 
ant didelio sklypo. 

GRovehill 6-8658

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2971

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

SCENIC HOMESITES!
FROM $995.00

$25.00 down $20.00 month for buil
ding or investing in the future. 3 mi 
from Albuquerque, New Mexico, Best 
view possible of the Sandia Moun
tains, the city of Albuquerque and 
the Rio Grande Valley. This is a 
developed area “Paradise Hills”.

PARADISE INTERNATIONAL 
CORPORATION 

Alameda Station, Box 10108 
ALBUQUERQUE, NEW MEXICO 

DI 4-3473

OUT OF TOWN R. E.
(UžChicagosriby real estatas)

St. Petersburg, Florida
18 CHOICE RESIDENTIAL LOTS 

Ideal for Retired. Won’t Last. Act 
Quick. Full price $12,750. $65.00 mo. 
payment. Will build for you modern 
large 2 bedroom home, garage & fin
est in sod landscaping complete; 
low taxes; 60 day possession; near 
TYRONE AREA SHOPPING., bus, 

school, churches, etc.
Write, Phone or See 
ROBERT ESTATES 
8630 49th St. North 

Pinellas Park, Florida.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

ŪKIS PENSININKAMS 
43 akrai su namu, barne ir šilo. 
Savininkas. F. J. Wipf, lola, Wis.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KAS NORI PRALEISTI 
LINKSMAI ATOSTOGAS,

arba savaitgalį, atvažiuokite į mūsų 
didelį gražų lietuvišką kurortą, ku
ris yra trijų akrų sodyba su dideliais 
medžiais ir didele šokių sale, ir ran

dasi prie didelio sporto ežero.
Už vieną dvigubą lovą per savaitę 
15 dolerių, už vieną parą 3 doleriai. 
Kas nori — gali pasigaminti maistą, 

yra visi įrengimai.
PARADISE RESORT 

Bass Lake 
R. R. 3, Box 95 

KNOX, INDIANA 
Phone 772-2358

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

BEVERLY SHORES 
Ramybė, 5 ir 3 kamb. Alum, langai, 
automatinis šild., 7 metų ir išnuo
motas. Pavėsis. Arti vandens, ne
brangiai. Tel. TR 2-1014, or Box 335. 

Beverly Shores, Ind.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavinwi
APYL. 63 IR LAWNDALE 

$35,000 — 3 nauji vienetai: Krautuvė, 
ofisas — įstaiga ir butas su patio 
ir visais įmūrytais įrengimais, be to 
centr. vėsinimo sistema, mašinai pa

statyti vieta. — LU 2-4080.

BRIGHTON PARKE 
SAVININKAS PARDUODA NAMĄ 

su rūbų valykla ir vyriškų kostiumų 
parduotuve. Rūbai gaunami tiesiog 
iš geriausių kompanijų. Didelis už
darbis vyrui ar moteriai. Užpakaly 
gyvenimui modernus butas, kilimai, 
karštu vandeniu alyva šildymas, rū
sys. Kaina tik $13,500. Įmokėti 

$2,500. Tuoj Dat galima užimti. 
Skambinti YArds 7-7191.

TRIJŲ BUTŲ MŪRINIS, 
214-5-6 kamb. Apsauga nuo potvy
nių, aluminum langai, naujas stogas, 
naujas gazo boileris, modernios vo
nios. 43 St. ir California Ave apylin

kėje. Įmokėti tik $1,000.
Skambinti

OL 6-2233 arba OLx 2-8907.

BY OWNER 
NEAR 63rd AND KEDZIE

Nice clean 514 room brick bungalow. 
2 bedrooms. Plus heated knotty pine 
porch — can be used as 3rd bed
room. Basement. — Modern tile bath. 
— Gas hot water heat. — W to w 

carpet. — 2 car garage.
Only $18,000. — PR 6-7242.

PARDUODAMAS tri level paties sa
vininko statytas 6 kamb. namas, 
žema kaina. Gražiausioj Chicagos apy
linkėje. Tel.: BE 8-8244. Skambin
kite nuo 8—10 ryto, ir 7—10 vakaro.

PARDUODA SAVININKAS
4 butų pajamų nuosavybė. $300 pa
jamų per mėnesį. 2 aukštų medinis. 
2 butai po 4 kamb., vienas — 3 kamb. 
ir vienas — kambarys su virtuve. 

Gerame stovyje. 
Gera vieta Oak Lawn. 

$23,500.
Savininkas išsikelia iš miesto. 

Skambinkite 
GArden 5-0237.

TIK PAMATYKITE — 
$8,900, 6 kamb. bungalow, pilnas rū
sys ir atikas, apyl. Keeler ir 27th St., 
plytelių vonia, arti krautuvės, mo
kyklos, susisiekimas, $1,500 įmokėti.

SVOBODA * 
3739 West 26th Street 

LA 1-7038

MŪRINĖ REZIDENCIJA, 
GALIMA PADIDINTI

4 užbaigti miegamieji, 2 apačioje, 
2 viršuje. Visai įrengta vonia pirma
me, rengimosi kambarys ir dušas — 
antrame aukšte, šild. gazu. Garažas. 

48 ir Kenneth apyl. 
$19,000. — HE 4-2000.

PARDUODAMAS 4 kamb. namas. 
Gali būti padidintas. 2 kamb. vir
šuje. Neskambinkite — atvykite pa

žiūrėti. 8113 S. Christiana Ave.

NEPRALEISKITE GEROS PROGOS 
Dėl ligos reikia skubiai parduoti 
114 aukšto, 2 butu medini prie 

63rd IR HOMAN, ‘ 
kaina tik $14,400.
NORKUS R. E., 

2405 West 51st Street 
WA 5-5030 arba PR 8-3579 

114 AUKŠTO pajamų nuosavybė, 
6 kamb. apačioje, 414 kamb. butas 
viršuje. 2 auto garažas. Maži mo

kesčiai. Arti 83 ir Bishop. 
RA 3-7447, savininkas.

MŪRINIS 6 BUTŲ, 
5x4 ir 1x6 kamb., rūsys, apyl. 25 
ir California, 2 auto garažas. Savi
ninkai parduoda be pelno, pajamų 

$4,272, gyventojai patys šildo. 
$25,000, įmokėti $5,000.

SVOBODA 
3739 West 26th Street 

LA 1-7038

PARDUODU savo jaukų namą ma
žame mieste. Didelis sklypas, sodas, 
jauni vaismedžiai. Priedai. Dėl su
mažintos kainos ir mokėjimo susi

tarti iki rugpjūčio 1 dienos. 
Ruth Manis, Ora, Ind.

PARDUODA SAVININKAS 
2 butų mūrinis, 1—6, 1—5. 

Gera pajamų nuosavybė. Plytelių 
vonios ir virtuvės. 

Atskiri gazo furnasai. 
57 ir Throop apylinkėje.

Kaina $12,000. — TE 9-5276.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, po 3 miegamus, 
2 atskiri šildymai, 40 pėdų sklypas, 
garažas ir daug kitų priedų. Sku
biam pardavimui tik $24,900 arba 

rimtas pasiūlymas. LU 1-0401.
■ ■ j

CICERO, ATREMONTUOTAS 
4x4 kamb., beržo medžio spint. vir
tuvėse, pajamų apie $285 į mėn., gy
ventojai patys šildo savo butus, mo

kesčiu tik $86, $23,900, įmokėti 
$5,000.

SVOBODA
6013 West Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710. — BI 2-2162

SAVININKAS IŠVYKSTA 
ir priverstas labai nebrangiai parduo
ti 114 aukšto 2 moderniai įrengtų 
butų gražų murini 8 metų namą. 
Kilimai, šaldytuvai, virimui pečiai ir 
daug kitų priedų įeina į kainą. Pui
ki vieta prie susisiekimo ir apsipir

kimo. Tik $23,900. — RE 7-2874.

PARDUODAMA
DIDELĖ KRAUTUVĖ, SANDĖLYS 

ir 7 kambarių rezidencija ant 114 
sklypo. Transferio kampas.

2 automobiliu garažas. 
$19,500.

2316 N. Narrangansett Avė.

CICERO, $13,900, 
3% kamb. mūrinis bungalow. 
Pilnas rūsys, naujas šildymas. 
35-tos ir 55-tos gatvių apylinkė.

Įmokėti $3,000.
Bishop 2-2162.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-77-17

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
MŪRINIS 114 a. 5 ir 3 viršuj, atski

ras įėjimas ir vonia, 30 p. lotas, ga
ražas. 2 blokai nuo M. Parko, tik 
$17,800.

MŪRINIS — 4 butai prie 72 ir Mo
zart, naujas šildymas, garažai, geros 
pajamos. $42,900.

MŪRINIS 12 metų, 5 kamb., gara
žas, rūsys, 6 bl. nuo Marquette P. 
lietuvių mokyklos, $12,600.

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
2 BUTŲ pajamų medinis, 5 ir 3 

viršuj. Plytelių vonios, gazu šildy
mas, garažas. Arti įstaigos, nuže
minta kaina — $18,990.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, arti 66-tos 
ir Rockwell. Plytelių vonia, garažas, 
daug priedu. $17,800.

514 KAMBARIŲ MŪRINIS, 2 metų 
senumo, 60 pėdų sklypas, gazu šildy
mas. Arti 72 ir Harlem. $15,900.

3 BUTŲ MŪRINIS, 4-5-3 kamb., 
naujai atremontuotas. Atskiras gazo 
šildymas, garažas. Arti 57 ir Camp
bell. Nužeminta kaina $24,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

B E LL- V AR P A S
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

6455 So. Kedzie Avė. .— PRospect 8-2233

MARQUETTE PARKO CENTRE
6 KAMB. MŪRAS, gazu šildymas, 

garažas, gera vieta. $17,400.
4 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas. 

.Aliumini j aus langai. Alyva šildy
mas. Geros pajamos. Kaina $42,900.

INTELIGENTŲ ŠEIMAI, 15 metų 
nu iki 6 kambarių, degintų plytų re
zidencija. Apie 40 pėdų sklypas. 
Skoninga ir gražu. $26,000.

6 METŲ 6 kamb. mūras. Aliumi- 
nijaus langai. Sausas, įrengtas rū
sys, garažas. $22,750.

2 BUTŲ 7 metų mūras, prie parko, 
5 ir 4 kamb., iškelti vamzdžiai, ga
ražas. 2 šildymai gazu. $31,500.

114 aukšto 10 metų mūras. 5 ir 3 
kamb.? gazu šildymas, garažas. Sau
sas rūsys. Prie parko. $28,000.

TAVERNA, nauja moderni, didelė 
vieta, kur judėjimas ir biznis. Pui
kus 4 kamb. butas. Prašo $34,900.

7 METŲ 4 kamb. mūras prie par
ko, nauja gatvė, apsauga nuo potvy
nio. Gazu šildymas, garažas. $19,600.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
9 METU 2 aukštų mūr. Marquette 

Pk. 2 butai. Apsauga nuo potvynio. 
Poilsio kambarys ir baras rūsyje. 
$36,500.

PRIE MARQUETTE PK. 114 aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. $19,000.

KIEKVIENAM PATIKS. Vakari
nėje Gage Pk. dalyje 9 metų, 6 kamb. 
praplečiamas bungalow su įrengtu 
rūsiu. 2 mašinų garažas. 50 pėdų 
sklypas. Gražus namas.

2 BUTAI po 414 kamb., 114 aukšto 
5 metų mūr. arti Brighton Pk. baž
nyčios. $29,500.

3x4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mur. garažas. Alyvos šiluma. $28,750.

BRIDGEPORTĖ 4x4, 1-5 ir krau
tuvė, mūr. Gazo šiluma. Seni žmonės 
parduos už geriausia pasiūlyma.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdų sklypas. $20,000.

O AK LAWN 114 aukšto 3 metų 
mūr., 514 ir 414 kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklvnas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildvmas. Apsauga 
nuo potvvnin. $25,500.

114 AUKŠTO 8 metų mūr. Mar- 
ouette Pk. 4 ir 314 kmb. Gazo ši
luma. $33.500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 414 kamb. mūrinį bungalow

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS, 5 kamb. ir 2 nebaigti 
kamb. pastogėje, poilsio kambarys 
skiepe, 40 pėdų sklypas. 51 St. ir 
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė. 
Daug priedų. Mažas įmokėjimas, 
galima tuojau užimti. Veteranams 
ypatingos lengvatos.

2 PO 4, MEDINIS, skalbykla, žemi 
mokesčiai. Brighton Parke.

MEDINIS, 4 butai, $16,000. Įmokėti 
$2,000, pajamų $200 per mėnesį, pas
kola iš 414%.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

4 METU. 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

LOTAS 35x125 su 4 kamb. mur. 
namu, labai geroje vietoje, galima 
statyti 2 butų namą, $13,950.

Mes patarnaujame visų rūšių drau
dime: gyvybės, susirgimo, ugnies, au
to, paskolų, nelaimingų atsitikimų ir 
daug kitų. Mūsų įstaiga veikia nuo 
9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kamb. Ply
telių vonios. Gazu karštu vandeniu 
šildymas, garažas. Arti 64 ir Paulina. 
Tiktai $17,900.

2 BUTŲ MŪRINIS 5-6 kambarių, 
arti 70 ir Hamlin. 8 metų senumo, 
gazu šildymas, garažas. Tuoj pat ga
lima užimti. $25,900.

5 METŲ, 2 butų pajamų mūrinis, 
514 ir 514 (po 3 miegamus). Base
board šiluma. Užbaigtas rūsys.

Turime pasirinkimą įvairiose vieto
se prieinamom kainom.

114 AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 3 kam
bariu, alyva šildymas. Mūro garažas. 
$24,500.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS prie par
ko. čerpių stogas, platus lotas, ga
zu šildymas. Kaina pagal tikrą 
verte.
NAUJAS 2 BUTU MŪRAS. Gera 

vieta. Du atskiri šildymai. $39,400.
PRIEŠ PARKĄ maisto prekyba už 

$50,000. Dviejų aukštų liuksus mū
ras. 2 butai, oro atšaldymas. Ver
tas $38,500.

BIZNIO MŪRINIS, 2 butai ir krau
tuvė, karštu vandeniu alyva šildy
mas. Garažas, $2,500 metams nuo
mos. įmokėti $3,000. Kaina $13,000.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
atskiras šildymas, geros nuomos. 
Vertas $22,900.

GAGE PARKE, 3 būtų mūras, ga
ražas. Vertas siūlyti $26,000.

KITUR geras 3 butų mūras. Tvir
ta statyba, alyva šildymas. $355 nuo
mos. Parduoda už $27,000.

Marouette P. Savininkai išsikėlę į 
South Bend, Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

LABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marouette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažintą kaina — $17,500.

PRIE NABISCO 8 metų 4 kamb. 
mūr. bungalow. 114 auto garažas. 
$18,000.

1 METU MŪR. — 2 butai po 514 
kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 
atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vė
sinimas. Visi įrengimai iš geriausios 
medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gra
žiai sutvarkyta anlinka. $48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 514 kmb. 
1 metų mūr. bungalow. Aluminijaus 
langai. Metalinė tvora. $19,000.

PRIE DIDELIO FABRIKO taverna 
su visais įrengimais. Gera apyvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštų mū
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu
tas su taverna. $65,000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Reveriv Shores. Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas 
<532.800.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb 
mūr. bungalow prie Marquette Pk 
$17,000.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, Hl.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454
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